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28-03 o 23 KONTRATIE
i« Dra

Date: 28.03.2023.
Numri i kontratés: !- 621-23-900-5-2-1/C"720
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (ng vazhdim "Autorite(j Kontraktues"), ng njérén ané; dhe

N.N." BRRUTI ING ", DRAGASH, BRRUT, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén Uetér, jané pajtuar (e
lidhin njé kontrate publike Pér pune e shénuara me poshté:

006-Kubézimi i rrugéve né rrugén Luftétarit e Lirisé né fshatin Bresang me numeér identifikues: 621-23-
900-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-006-521,

Neni 1 Lénda

L.l Lénda e kontratés #shis ckzekutimi i punéve ng vijim nga ana e Kontraktuesit: Kubézimi i rrugéve né
rrugén Luftétarét e Lirisé né fshatin Bresang KUBEZIM I RRUGES ,, Aksi 1 " » 8= 792 m2
KUBEZIM I RRUGES Aksi 2" | 8= 87.52 m2 KUBEZIMI I RRUGES Aksi 3 §=281.52 m2
KUBEZIMI I RRUGES Aksi 4 8=73.5 m2 KUBEZIMI | RRUGES  Aksi 5 5=27.16 m2
KUBEZIMI I RRUGES Aksi 6  $=638.23 m2 KUBEZIMI I RRUGES Aksi 7 $=290.54 m2
KUBEZIMI T RRUGES Aksi 8 S=22m2 KUBEZIMI 1 RRUGES Aksi9 $=226.7¢ m2 KUBEZIM]I
I RRUGES  Aksi 10 S=255.58 m2 KUBEZIMI | RRUGES Aksi 11 5=385.7 m2 KUBEZIMI |
RRUGES  Aksi 12 S=125.69 m2 KUBEZIM] | RRUGES  Aksi 13 S=142.12 m2 KUBEZIMI |
RRUGES Aksi 15 $=74.29 m2 KUBEZIMI I RRUGES Aksi 16 §=273.35 m2 MURI MBROJTES
1" L= 10 m MURI MBROJTES 2' L= 6.7 m BETONIMI I PLLAKES SE URES S= 49.05 m2
RIPARIMI I RRUGES DHE RREGULLIMI I PUSETES S=51.78 m2 -s; dhe clemente tjera (@
specifikuara né dosjen e tenderit

006-Kubézimi i rrugéve né rrugén Luftétarit o Lirisé né fshatin Bresang

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimij total i punéve duhet (& jets: 59,947.57 € ( pesedhjete e nente mij e nentegind e dyzet ¢ shtate Burg e
pesedhjete e shtate cent),

2.2 Cmimi i pérmendur ne Nenin 2.] m¢ sipér duhet (& jeté ¢ velmja pagesé qé Autoritelj Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& Jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta (& kontratis,

Neni 3 Rendi i pérparésis i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet ¢ Vecanta te Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme (s Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifiki~et Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):
-

! i lutemi referojuni kéj numri (6 kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin,




(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
[shéno ¢do dispozité tetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (@
pagartésis¢ osc divergjencts, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj¢ra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe dubet (& dérgohen me posté, faks, email ose (¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecganta té Kontratés,

4.2 Nese personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértelim (& pranimit ¢ saj, ai duhet ta thoté kitg né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkoji
vértetim & pranimit ¢ komunikatés sé tij. N¢ (& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré (& gjitha masat e
nevojshme per (& siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo n¢ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim €& tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
& shkruar dhe f(jalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i (ill¢ nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Auloritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili oo /@&g

i - WS
Pozita: ZY”aTP@Tgl__C_gI_é_S_I__EQkLIr:mEtﬁQ+P§ Ho
—
Nenghteimi: | 55570 (7

Data: 28.03.2023.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: N.N."  BRRUTI ING ",
DRAGASH, BRRUT
Pozita:
4
Nénshkrimi: W
Data: 28.03.2023.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Nunri i kontratés: 621-23-900-5-2-1/C720

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1@ thoté marréveshie ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ Eshié
shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga pafét, duke pérfshiré & gjitha shiojcat pér kété dhe (& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (2.

§.2 “Puné” konsiderohen (& gjitha ato pung (€ cilat jané objekt i kontratés dhe (€ cilat Autoriteti Kontrakiues
kirkon gé 1€ kryhen nga koniraktuesi, qolshin ato ndértim, restaurim, meremelim apo rrénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shié operatori ckonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratds, i cili (1€ cilét) gshié palé né kontraté dhe Eshié i obliguar (& krycjé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” €shié njeriu i caktuar né kushiet ¢ vecanta L& kontratés { apo cilida njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues}, i cili sshté pérgjegjés per mbikégyrjen e kryerjes s& puncve dhe pér &
gjitha hollésité duhet Ui raporiojé Autoritetit Kontraktucs,

1.5“Cmimi Kontratgs” do (€ thotd shuma gé i paguhet Kontrakluesit sipas marriéveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do (8 thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjel e kontraktuesit” do (& thot€ ¢ 1¢ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera & nevojiten pér kryerjen ¢ punéve 18 kontraktuara gé duhet t& bhen sipas kontralés.

1.8 “Skical” nénkuplojnd vizatimet, logaritjet. informatat ¢ siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti
Konirakiues pér kryerjen e punéve L& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kashtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés.
1.10 “KVK” do & thoté Kushiel e Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakiésojné cili éshué ligji qi 1 pércakton (& giitha ¢éshijet qé nuk jang t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Translerimi do 1& jeté valid vetém nése ka marréveshije 1@ shkruar pérmes L€ cilis Kontraktuesi ¢ transferon
kontralén e vet osc njé pjest & saj Lo njé palé e treté.

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet q& pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues, ta transferajé
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né [avor t& bankieréve (& Kontraktuesit, 18 shumave gt duhet 1€ paguhen ose &
do 18 bihen borxh sipas kontralés; ose

b né rast (& dhiénics & € drejlés sé Kontraktuesit sipuruesve 1& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person Letér { detyruar né rastet kur si guruesil e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesil.

3.3 Pér qeilimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé translerimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontralgs g2 tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shié bartur.

1.4 Pranuesil e dispozitave (& kontratés duhet 1& plotésajné kriteret e pérshiatshmérisé 8 zbatohen pér dhénicn ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het ni banké apo kompani 1€ sigurimit osc institucion Yetér
financiar.




Neni 4 Nién-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes sé cilés Konraktuesi in heson
realizimin ¢ njé pjese & kontralés sé tij njé pale & tretd,

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do (& nénkontraklohen dhe identiteti nénkontraktuesve i bthen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorzimil te ofcriés. Ne rast te ndryshimit te ninkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakivesi dulet 1o njoftoj me shkrim Autoritetin Koniraktues. Autoritet
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 djis pune nga marrja ¢ njoftimit, duke
paraqitur arsyel ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa awtorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet tec pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund L&
siguroj, ku ¢ konsideron si & nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi 8shig pérgjegjés pér aktel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakivesve 1@ vel si dhe 1é
agjentéve ose 1§ punisuarve, né 1é njgjlén ményré si po 1& ishin akte, gabime osc neglizhence ¢ Kontraktuesit,

agjentéve @ (ij ose punéloréve (& tij. Aprovimi | nénkontraktimit & ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimel c tij sipas kontratiis

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka marris ndonjé obligim (& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé gg e tejkalon
alé (€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me Turnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet &, né clfarédo momenti pas skadimit & periudhés sé parancisé, t'j transferojé menjéheré te
Autorileti kontraktues, me kisrkest dhe shpenzime (6 Autoritetit kontraktues. pérfitimel ¢ obligimeve 1 (illa pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONT RAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojslime, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi § kontratés, autoriteti kontraktues duhet ¢ japé
Kontraktuesit, pa pagesg, nji kopje & skicave (8 pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (&
specilikimeve dhe dokumenteve tiera (¢ kontratés, Kontraktuesi mund 16 blejé kopje tjera (& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumentieve tiera, né rast se alo jangé ne dispozicion. Pas [éshimit & certifikatss
perfundimiare, Kontraktuesi duhet ti kthen autortetit koniraklues 1¢ gjitha skicat, specifikime! dhe dokumentet
{jera & kontratés,

5.2 Pérveg niése éshi¢ ¢ nevojshme pér géllime & kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet ljera gé | jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (& treté nga Kontrakiuesi pa
pajlim paraprak (& autoritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteli kontrakiues ka autoritetin per Ui [éshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhEzimet q¢ jang & nevojshme pér ckzekutim & mirg (& kontratés dhe pér
kompensim démi nga adonjé defek( (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe nit pérputhje me ccuring ¢ punimeve, do (i jap qasjc dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit 1& detyrave té preaktuara né kitto Kushie
té pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekl 18 vendosur né dispozicion 18 1ij n& gjendje
& miré, dhe duhet, nésc kirkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kihej ato né giendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (¢ keté (& drejté t¢ ndonjié pagese pér pérmirésimet q@ rezullojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e (ij,

Nemi 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojs ndibmén e Auloritetil kontraktues pir martjen ¢ kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonel, urdhérati apo ligjet anésore 18 Republikés se Kosovis (& cilat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjalé realizimit (& obligimeve 18 (ij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.




7.2 N& bazé 18 dispozitave (€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakives do 1€ bgjé & gjitha
pérpjekijet e nevajshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér (€ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pirfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personclin, shérbimet e t& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i kensideron 18 nevojshme, si dbe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave adminisirative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nésc
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon périej fushEveprimil (€ kontralés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& koniraiés, do ta njoltojé auloritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Koniraktuesi duhct t'i respekiojé dhe (& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do 18 sigurojé g€ personeli i tij, (& aférmit e Lyre, dhe punétorél vendoré (€ (ij
gjithashtu Ui respektojné dhe & veprojni sipas kétyre ligjeve dhe rreguiloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t8 gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié ¢ nevojshme pér géllime 18 ekzekulimit (€ kontratigs, ai nuk do
1& publikojé osc shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajiim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nése Koniraktuesi 8shié grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim g
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do L€ fillojn& dhe & pérfundajné brenda afatit 1€ cakluar réné dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12,

8.0 Kontraktuesi do & siguroj Q€ (€ gjitha punél g€ ai/ajo do € bgjé, si dhe riparimin ¢ defekieve gjaté realizimit
(& punimeve do (& béhen né koh& dhe n prputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues 1 afté dhe me pérvojé g
ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (€ sigurgj per cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale €
punonjésve g jang pérdorur pér realizimin ¢ punéve (€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonién ¢ ndértimil menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. ng qofi& se pér kryerjen ¢ punéve pajisict e rénda si: ckskavatoré & llojeve t& ndryshme, vinga,
kamion# (& llojeve 18 ndryshme, skeka 18 larta, elj do 1& pérdoren dhe
b. né ményré g8 (& mos démlojé kalimtarét e rastit, objcktet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring ¢ & gjitha aktliviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhet & punésoj personel kye dhe 1€ pérdor pajisje t& identifikuara né tender e j, pér (& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendEsim (& propozuar (€ personelil kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakieristikal jané nié thelb (& barabarta ose mé (& miré se alo 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 18, jo mé voné se dila ¢ nénshkrimit (& kontratés, lurnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim € plol¢ dhe t& mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do t¢ sakt&sohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakives pér ¢larédo humbieje qi 8shié pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 18 vazhdoj t& mbetet 1 viefshém 30 dité pas 16shimit 1€ Centifikatés s6 Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1€ kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjeséin [V (& konlratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa (& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démlimi i pronts (pérfshiré, pa kufizim, Pundt, Impiantel, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontrakiuesi dubel 1 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund 18 periudhés garantucse
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 8 cilat jang pér shkak 1€ mezigeve té
Kontraktuesit;

{a) humbije osc démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbije osc démtim i Pajisjeve;

{¢) humbje ose démlim i pronés (pérveg Pungve, Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te Gj.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontrads duhet i dérgojé Auteoritetit Kontraktucs
policén dhe certifikatén pér sigurim qi ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér 18 siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

I'1.4 N& qofié se kontrakluesi nuk olton njé sigurim (& tillé atgheré kontrata do ti konsiderohel ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do (& pérjashtohel nga pjesémartja né aktiviletet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né& qolt¢ sc ckzistojné arsye 1& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjast afatin e cakluar pér dorézimin e certifikatiés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe & zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakiuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do 'i dorézojé Menaxherit t& Projeklit njg program pir
miratim. Programi do e pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 18 specifikuar,

12.2 Nse menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (i punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe tia kthejé prapg Menaxherit ¢
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumi se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do & si gurojié
argument me shkrim Menaxherit 18 Projektit.

12.4 Paragitja e programil (€ 1illg, duke pérfshiré ¢do shiest nga menaxheri i projektit nuk do zvogiélo) ose 8
rris detyrimet ¢ kontraktucsit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kantrakiuesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do 1& keté (& drejién (& ndaloj gasjen ni vend-punishle ptér ¢do person i cili nuk éshid i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim (& personave (& aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishie gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do (@ jele
pérgiegjés peér (& marré hapal ¢ nevojshém, né interes (& punonjisve ¢ tij, agientéve le Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t8 treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i eili mund (& rezultojé nga kryerja ¢ puniive.

13.3 Kontraktuesi do & marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tj dhe me shpenzimel ¢ tij.
pér 1€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do @ jeté pérgjegjits
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisiet e sigurisé tc cilat jané 1& ncvojshme
pér zbatimin ¢ duhur (& detyrave osc g8 me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengoing tralikun né,
lidhjet ¢ komunikimit 1& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge wjore dhe aeroporte. Al, nd vecanli, do & maré
parasysh kufizimet ne peshit kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron 18 nevojshme, ose $shé kérkuar nga Autorileti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér 1& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 18 njoflojé
Autoritetin kontraklues pér ¢larédo masa ¢ veganta q¢ at synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimct ¢
démit ¢ shkaktvara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (€ jeté né shpenzime 8
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshié pérgjegjés per (€ giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé cmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (8 tenderit dhe datés sé fundit (& vértetimit (&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektil nuk do (& lejojé ndryshimin ¢ gmimit t& kontrakivar pér shkak té ngritjes sé& lalimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohiéis sa ka qené n& vonesg
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve osc Materialeve g do (& pérfshihen né Punit né mes & Datés s¢ (illimit dhe
né fund & periudhis sé Korrigjimit t& Defekieve do (& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesil
nése humbija ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

17.2 Kontrakluesi do & ndérioj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (&
kryhen né pajlim me Programin ¢ dorfzuar nga Kontraktuesi, i pérditésvar me miratimin e Menaxherit (&
Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specilikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1& kérkajé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tj vonohet,
ose pritet se do L& vonohet, pér ndonjirén nga kéto arsye:

ay  Autoritett kontrakiues ka déshtuar 'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda [5 ditésh pasi ka kupluar se mund & ketd voness, Kontrakluesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéflim & béjé kérkesé pér zgjatje (& periudhés s¢ realizimit per 18 cilén ai konsideron se
ka & drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhiéna gjithépérfshirése ashiu g 8 mund t& kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund 1€ arsyetohel, ose né ményrs prospeklive ose
retrospektive, ose ta informajé Kontrakiuesin gé nuk i @shié dhéné e drejla pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Diémet e likuiduara

9.1 Kontraktuesi do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
per ¢do dité q¢ Data ¢ Pérfundimit éshig me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve 18
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pereaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démel ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do 1 ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteli Kontraktues ka fituar (8 drejtén e vierés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konliskojé garancing ¢ realizimit; dhe / osc

(b) (€ ndérpresé kontratién; dhe

(c) & hyj€ né njé konlraté me njé palé @& tretd né koslon ¢ Kontrakluesit pér olfrimin ¢ bilancit 18
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITI:
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé vegjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohel ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesil, i cili do (& mbaje ¢ pakién informacionin ¢ miposhiém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin ¢ punéloréve
1€ punésuar nié vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet n€ pérdorim, pajisjet jo né giendje punc, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, reethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

deklaratat e hollésishme €& (& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore (8 punts s¢€ biiré dhe furnizimel e dorézuara
dhe & pérdorura, (& afta pér tn kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontrakiuesit,

20.2 Shénimel e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakives
dhe t¢ bashké-nEnshkruhen nga Kontraktuesi ose prlagésuesi i (ij. Nése Kontrakluesi refuzon, ai do @
komunikojg piképamjet e tij ndaj Autoriletit Kontrakiues ni alat prej 15 ditésh pas datés né (& cileén jang
regiistruar te dhiénal apo deklaratal kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton qge 1€ nénshkruajé osc (& paragesé
piktpamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do & konsiderohel se Konuaktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér, Kontraktuesi mund & shgyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t8 b&ji ose 1& marr nji kopje t& shénimeve L& cilal af { konsideron t& nevojshme pér informacionin e
{ty.

20.3 Sipas kérkesiss, Kontraktuesi do ta siguraj¢ Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 8
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Puniét, komponentét dhe malcrialet do t& jent né pifrputhje me specifikimel, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, sirukturat dhe kérkesat tiera né kontralé dhe do 18 mbahen ni dispozicion (& Autoritetil kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhis sé realizimit,

21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do té jent objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa dubet ti referohet numeit (e kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohel pranimi 1 illg, sipas rastit Komponentét dhe maleralet e specifikuara né kirkesé dulel 13
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojnt kérkesat pér kété pranim para sc (& inkorporohen né punc.

21.3 Edhe nése jané pranuvar teknikisht materialot apo arlikujt q& do t& pérfshihen né pune ose ni prodhimin c
komponentéve, alo mund 18 refuzehen dhe duhet (& ztvendgsohen menjéherd nga Kontrakluesi nése ndonjé
kontrollim (jetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund Ui jepet mundésia i riparojé dhe U
permirésojé materialet dhe ariikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do ¢ pranohen pir
inkerporim né pune velé&m nésc jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméro] “Menaxherin ¢ Projekiit”, 8 cekur né KVK, i cili do (& jetd pérgjegjis
pér mbikéqyrjen e ekzekulimil & punéve gjaté téré kohiss, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit 1€ pundve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuesc 1 defekteve dhe pér raporlim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes éshig 1 kontrollojé cilésing ¢ punive dhe cilésing e materialeve 16 pérdorura né
pajtim me specifikimet eknike t@ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé q¢ komponcntét dhe materialet (o dorézohen ng koh& né vend pér i lejuar
autorilelit kontraktues ge 8 vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohel
se ka vierésuar plotésisht vishtirdsité q& mund (7 hasé né ke aspekt, dhe nuk do ti lejohel g& t& paraqcsi
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do (& keté 16 drejlé, osc nga velé ose agjentit e tij, ge (& inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe lestojé komponentst, materialet, dhe mjeshiéring, dhe 1 kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes. fabrikimit apo




prodhimit (& ¢larédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontralés, né ményré q&
té pircakiojé nise komponentét, malerialet dbe mjesht@ria kang cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do 1€ bhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishie ose né ndonjé vend  jetér, sig mund (&
specilikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materiatet i kané kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoltojé Kontraktuesin
ose do le miratojé certifikimin e procedurés Hdhur me ke,

22,6 Nése Auloriteli Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezullatet ¢ testit, secill do t& jap€ njé
deklaraté pér piképamjel e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes st LLIE. Autoriteti
kontraktues ose Kontrakluesi mund té kérkojné qé kéto teste 1€ pérsériten né 1€ njgjtat kushte dhe rrethana, osc
néésc ndonjira palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me plgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
t1 dorézohen autoriletit kontrakiues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé e Kontrakiuesi,
Rezultatet e ri-testimit do (& jend pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do 1& bartel nga pala piképamja ¢ (& cilit
disshmohet s 8shieé gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1& informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
1&shim nié skica (vizatime) apo cdhe nit specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejljen sc ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nizse Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin alo ne skica apo ne
specifikim teknik, alfajo do Ui evite] menjéheré dhe do 'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale e punéve jané bere te nevojshme pér shkak (e
gabimeve le tilla ose te pérjashtimeve (g cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin ¢ kontralds, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensajné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do (& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 18 rregullohen pér zbritje pr pagesal paradhénic dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraklues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate, Nése Awutoriteli
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do (i paguhet interes pér pagest me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 16 Hogaritet nga data né (€ cilén pagesa dubet € ishic béré, deri nié dattn kur pagesa éshié béré me vonest, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n sektorin e ndértimil.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilal nuk &shtgé dhéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti
Kentraktues dhe do 18 konsiderohen (& mbuluara nga normat dhe ¢mimet (jera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas falurés se éshuar nga Kontrakiuesi do 1 béhen né Hogaring bankare &
dhéné né Pjesén V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& ¢ plotiéson Kontraktuesi, I njgjli formular, qé i
bashkiéngjitet kirkesés piér pagesé, duhet (& pErdoret pér (1 raportuar ndryshimet né llogaring€ bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pErmbajn€ pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén c
komisioneve qe duhet & kryhet nga ana ¢ Kontraktucsit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& Hogaritur
gmimin ¢ kontratés. Koniraktuesi do 18 paguhel pér sasing ¢ punés s€ kryer né normin ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé ptr ¢do artikull.

25.2 N& rast té kontratgs paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1€ pérmbaj aktivitelet me ¢mim pér punét ¢
krycra nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s¢
aktiviteteve né bazié ¢ 18 cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
bihet veg e veg, Kontraktuesi do 18 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakwuest t nj¢ Garancioni 1 Pakushiézuar Bankar né ajé formi 18




pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté t8 barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet né fugi deri
sa 1 béhet pagesa ¢ pard, por shuma ¢ garancisé duhet 1¢ reduktohet né ményré progresive nga shuma & paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 18 paguhet pér parapagim.

76.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pir 18 paguar Pajisjet, materialet ¢he shpenzimet e tjera 1€ nevojshme
posagGrisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi dubet € déshmoj se pagesa paradhiénie éshié pérdorur né kéte ményré me
Turnizim 1& kopjeve 1§ faturave ose dokumenteve (é tera pér Menaxherin ¢ Projeklit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit (& prgindjeve & périunduar 1€ Punéve né bazg 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ &ré (€
Punéve. Kje shume nc asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% c vlerés totale te kontrags origjinale. Kontraktuesi
mund 1& zévendisoj paraté ¢ mbajlura me garancion bankar “me kérkesg"”.

27.2 Shuma ¢ mbajlur os¢ garancia ¢ mbajtjes do L& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit 1e deklaratés s¢
llogarisé périundimtare (& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do 1'i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore t& gmimeve (€ vierésuara 1€ punédve t&
pérlunduara me minus shumén kamalative (€ vérletuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing e punés dhe
vérleton shumin gé duhet i pagubet kontrakluesit,

28.3 Vlera ¢ punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punis sé pérfunduar pérfshin:

a) Ni rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis¢ s¢ punés né Paramast dhe
Parallogari gt éshté pérfunduar; ose

by Né& rast 1& kontratés paushallé, viera e punés s ekzekutuar do & pérbigj vlerén ¢ aktivileteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera ¢ punés s¢ pérlunduar périshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktucsi jo mé voné se 90 dité pas lgshimit t& cortifikatés pérfundimtare 1& pranimit, do (€ dorfzojé ek
Menaxheri i Projekiit njé draft (¢ deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbgshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e pungs s& biré né pérputhje me kontralén, sé bashku me t€ gjitha shumat ¢ métejshme (€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratgs, né ményré g€ Menaxheri i Projekiit & ptrgatis
deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimeare.

20.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& drafl-deklaratés sc llogarisé pérfundimtare dhe 18 gjithé informacionit 1&
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projeklit do 1& pérgalis¢ deklaratén c
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhel ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (€ gjitha shumave
18 cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontralis, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
lek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteli Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxherl i Projektit do t€ léshoje te autoriteti konlraklues ose te pérfagésuesi i (ij i autorizuar, dhe (¢
Kontraktuesi. deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i amtorizuar dhe Kontrakliuesi
duhet (& nénshkruajné deklaratén e logarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimiar L&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njié kopje 1€ nénshkruar & Menaxherin e
Prajektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjacjed si né vijim:

{a) Auteriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé (& vend ndértimil data ¢ posedimit ¢ specifikuar ni
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhiné ilogari pér ki@, ose vonohel apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve 18 kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté.

{¢) Menaxheri i Projekiit urdhéron kontraktuesin g €1 zbulojé ose kryej testet né punén pérlundimeare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, awtoritetet publike, shérbimet komunale osec Autoriteti Kontrakiues shkaktojni
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontrakluesin.

{¢) Parapagimi vonohet.

({) Menaxheri i Projektit pa arsye (¢ justifikuar vonohet ng Kshimin e vérletimit pér pérmbushje (&
kontratés.

(g) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e aklivileteve & punéve 1@ kontraktuara 1§ cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak (2 joprofesionalizmit 1& Kontrakiuesit.

30.2 Nése njé ngjarje c tillé ndodh, alghers Cmimi i Kontratés do 18 rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

3L1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraklues me géllim & pranimit t& pérkohshém ose final do t&
bthet né prani 18 Kontrakwesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té Jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi l¢ jete informuar prej & paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (& pranohen deri sa e jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (@
Kontraktuesit. Kontrakiuesi duhet & njoltojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verilikimi dhe testet
té tilla mund (& {itlojné,

32.2 Pundt Le cilat nuk plotésojng kushtet ¢ kontralés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindérohen nga
kantrakiuesi ose te riparohen, sipas kirkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kio do & bighet pas njoftimit
(& duhur né shpenzime 18 Kontraktuesit, me urdhér 1& Auteritetit Kontraklues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe Le jele léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit & pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund 18 aplikojé, duke njoftuar Autoritelin Kontrakiues, pér njé certifikaté & pranimit t&
pérkahshém jo mé herl sc 15 ditg para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim
t& perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a} Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimil 1 pérkohshém me njé kopje pér Auloritetin kontrakiues
duke thénd, nése kjo éshid ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1 cilén
sipas mendimit 18 tij jang pérfunduar punét n@ pajtim me kontratén dhe jané 16 gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

by & reluzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyel e tij dhe duke specifikuar veprimin ¢ cilin, sipas
mendimit 1€ tij i kérkon nga Kontraktucsi pér ta shuar certifikatén.

33.3 Nése autoritet kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén ¢ pranimit & perkohshém ose 1@ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka lashuar certifikatén né ditén e fundiy @&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
matcrialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontraigs, Aj giithashtu do (& heqi
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (& bigjié ndonjé ndryshim 16 giendjes s& vendit L& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg,




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakluesi do 18 jet8 pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé le punéve (&
cilat mund 18 shfagen apo shfagen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose matcrialeve & démtvara ose mijeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjalé perivdhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defekiin ose démin sa mé shpejt 18 jelé ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegiésing e defekteve pér ¢ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z8vendsimi ose rinovimi éshié béré pér kénagésing ¢ mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (8
piesshém, periudha e defekteve do 1€ vazhdohel vetEém pér até pjesé € punimeve e cila 8shié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shlaget ndonji defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri 1 projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nse Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor & péreaktuar né njoflim, autoriteti kontrakiues mund té:

a) 1t kryejé veté punc, ose 1€ punésojé diké tjelér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n¢ (€ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteli kontraktues do (& zbritel nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

b) ¢ ndérpresé kontratén,

34.4 N¢ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjéhert osc, pasi Sshi@ arritur, nuk éshié né
gjendje gé (& marré masal ¢ nevojshme, autoriteli kontraktues ose Mcenaxheri i projektit mund (& kryejné punén
né kurriz (& Kontraktuesit, Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet (8 informojé sa mé shpejt gé 18
jeté e mundur Konlrakluesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Perindha e pergjegjésisé se deflekleve do 18 parashihet ng KVK dhe specifikimel teknike. Nése kohézgjatja
¢ perindhés sé  pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t8 jet&€ 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésisé se defckieve do & fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

33.1 Pas skadimit (& periudhés st garancisé ose, n€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (&
periudhiés s& fundit, dhe atéherg kur 18 jené zgjidhur & gjitha defeklet apo démelt, autoriteti kontraktues do ¢
léshojé Kontrakluesit njé cerlifikaté 1€ pranimit pérfundimtar, me nj# kopje Auwtoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré 18 Gl git autoriteti
kontrakiues 1€ jetd i kénaqur, Cerlifikata pérfundimtare ¢ pranimit do 1€ [éshohel nga auloriteti kontraktucs
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jang kérkuar
sipas Nenit 34 (€ jen€ pérfunduar né ményrd t& tillg q& (& jetd | kénaqur autoriteti kontraktucs.

35.2 Punil nuk do € konsiderohen se jand realizuar plotésisht derisa ¢ jelé nénshkruar certifikata pérfundimeare
¢ pranimit nga Mcnaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek  auloriteti kontraktwes, ¢ njé kopje lek
Kontrakluesi.

35.3 Pa marré parasysh Iéshimin e certifikat8s pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do @
mbeten té detyruar pér plolésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontrat8s para léshimit (& certilikatis
pérfundimtare & pranimit dhe & cilat kané mbetur 18 parealizuara né kohén kur léshohet centifikata
pérfundimiare ¢ pranimit. Natyra dhe masa c obligimeve t tilla do (& piércakiohen duke iu referuar dispozilave
1€ kontratgs.

SHKELJA E KONTRATIS DHE SHKEPUTYA

Neni 36 Shkelja e kontratiés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 18 keté & drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefosc
b) ndérprerien ¢ kontratés.

36.3 Perveg masave L& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund & jené:




a) déme € pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimel g rezultojné nga zbatinyi i masave 18 parapara né k&é nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet 1'i papuhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén ng qoliE se pala (jetér shkakton njé
shkelje themelore 18 Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1@ pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

4. Kontrakluesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
pungs si dhe pa autorizim t& menaxherit & projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhgron Kontraktuesin pa arsye 18 justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aklivitetin ¢ punéve (€ kontraktuara pér mé shumé sc 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér koslo (& vonesiss;

¢ Autorileti Kontraktues ose Kontraktucsi falimenton apo hyn né likuidim tjelér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditish
nga data ¢ certifikatés s¢ Menaxherit (& Projektit;

¢.  Menaxheri i Projektit njofton sc mos korrigjimi i delekteve gshi shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve 18 pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit;

{.  Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pir (€ cilat shuma minimale e
démeve € likuiduara mund & paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 18 kontratés pér raste (€ ljera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projektit do & vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje 1& kontraiés.

37.4 Nese pér shkak & fajit © palés sé wetd krijohen rrelhana cmergjenic objektive dhe kjo e pengon

pérmbushjen ¢ detyrimeve (& kontratds, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do 1& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g &shig ¢ mundur. Menaxheri i Frojekiit do 1& béje
vier8simin ¢ punés s& kryer piesérisht, do té kérkaji nga kontraktuesi ¢ largohet nga zona e punés dhe ta Iéni
alé né njé giendje (& mird. Menaxheri { Projektit dubet 18 paguajé kontraktucsin pér punét e kryera deri néé
monmentin ¢ marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerjc.

37.5 Né golté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1i ndérpres punén menjéheré, do 8 siguroj vend punimin
dhe ta liro] vend punimin brenda 15 ditéve nga pérlundimi i periudhés sé njoftimir,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kiitu mendchet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, Ermeti, zjarret, vérshimet, epidemits elj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kie 1 bén & pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive (@ parapara me Kentraté, punémanrési sa mé shpejté q&
&shié e mundur duhet U'i sigurojé puncdhénésit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kE1€ rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakesit do t& pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundésiss
objeklive sé pérmbushjes si Lyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomadimit (& personelit dhe shpenzimet tjera 18 ngiashme i bart kontrakluesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngfarjes i pércakton Forciin Madhore,

Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me Autoritetin Kontraklues duhet Ui vierésojé & gjitha
punét e priunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontrakluesin.

iv. Alati pér pérmbushje 1& obligimeve nga Kontrakluesi to detyrimeve 1€ kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njE periudhé pér aq sa ka zgjater periudha e pezullimit.
V. NE gofie se kontraktuesi pér njé kohe 6 gjaté sshié bée i pa allg, pér shkak (& Forcés Madhore,

per Ui kryer obligimet dhe pérgjegjssilé e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtalé 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale 1€ kontrat€s nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 16 pirpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans g& jané marré para datés s¢ léshimit 1€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar (& punéve 1€ pakryera, sig Eshté cekur né KVK. Démet shtesé (& Hkuidimit nuk do €
aplikohen, Nése shuma tolale e borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jetié obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nésc kontrata ndérpritel pér shkak (& interesit t& Autoritetit Kontrakiues osc shkeljes materiale bazé
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (¢ léshoj njé cortifikaté pér vierén ¢ punds sé
béré, materialet ¢ porosiura, koston e arsyeshme 1€ hegjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimel ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punive
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatis.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme. dhe Punét do
& konsiderohen 18 jend proné e Autoritetit Kontraktues nésc Kontrala ndérpritet pér shkak (& gabimit (&
Kontiraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofié se pamundischet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luft€s apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontrollit 1€ Autoriletit Kontraklues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kétg. Kontraktuesi
do 18 siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt qé gshié e mundur pas pranimit 1€ kEtij
vidrtetimi dhe do (& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit (& tij dhe pér punét e krycra mé pas pér (€ cilat
Gshié arritur marréveshie,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bEjné (& gjitha pérpjekjet pér (& zgjidhur né ményré migésore € gjitha mosmarréveshjet gé
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozilén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se Eshté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do (& takohen dhe (&8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale g& jepel pér
arritien ¢ késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga lillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t& aritar zgjidhic
migésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigiel me kohé ndaj kérkesave peér zgjidhjc, 1€ dyja palét do @
jené 1€ lira & vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sié zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajmérvar
tjetrén.

42.2 Nise procedura ¢ zgjidhjes migésore (€ mosmarréveshjes déshton, palét mund € merren vesh 18 pérpigen
(& pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihel zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurds st pajtimit, secila palé do t€ keté& (& drejié 1€ vazhdojé né fazién ¢ ardhshme t€ procedurés
s¢& zgiidhjcs sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgiidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mond t& kérkojé:

ay osc vendim nga gjyqgi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimil te kontratés palét duhcet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giyvkata
apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré
mbizo@rajné mbi ato 1& KPK.

[Udhézimer pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése 18 KPK, Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontraiés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovis g& jané né lugi do t& zbalohen pér 1& gjitha

Ligi i zbatucshém céshijet q¢ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratds.

dhe gjuba Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do 1€ jetd gjuhét né pérdorim zyrtaré
10.1 Shume e sigurisé sé ckzekutimit éshig 10 % e vleréds sé

Siguria ¢ ckzekutimit & ° .
T e erreRutimt kontratés ose 5,995.00 € me validitet prej 120 dite,

ose deri me date 26.07.2023.

11.2 Shuma minimale e sigurimit do 8 jeté:

Pergjegjésia dh(? (a}  Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianicve dhe

}S(;gulrm;lt it ! Malterialeve {shéno shumat]:
ontraxtuest (b)  bumbje ose démtim i Pajisjeve fshéno shumat},
{¢) humbje ose démiim i pronds (pérveg Punive,
Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],
(d)  démiim personal ose vdekje:
(i) (& punéroréve & Kontraktuesit: [shéno shumai]
(ii) 1& personave 1€ {jerd: [shéno shumat]
Programi 12.1 - L "
Planin pér Menaxhimin e Kontratés,
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2_ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés,
12.2 . . : .y -
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté : Dy dité pas nénshkrimit té
kontratés(Varésisht nga kushtet atmosferike, ne
konsultim me menaxherin e projektit)
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit 18 menaxhimit
té kontratés 90 dité kalendarike, ose deri me date
26.06.2023( gjithemone nese lejoine  kushtet
atmosferike-konstatimi | menagjerit te projektit)

Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t&é Kontratés né dité,

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén 8shté 10% t& ¢mimit final t& kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t&¢ mbahét nga ana e
kontraktuesit

Inspektimi dhe | 22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do & bahet




lestimi

né momentin e dorézimit g8 jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit & punéve —
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do & konsiderchet valid dhe
I pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagier I projektit nga AK eshte: Sabahat Hasani

Menagjer mbikgyres | kontrates nga AK eshte:Bean
Haxhiasani

Menagjer | projektit nga OE eshte:Perparim Jusufi

Pagcsa

Pagesa do t& realizohet sipas situacioneve te
realizuara,ndersa pagesa perfundimtare do te behet
edhe me raport nga ana e komisionit te pranimit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagesé paraprake.
Mbajtja e Parast 274 Shuma e parave & mbajlura éshti E vlerés sé kontratés,
Shkaqet . per | 30.1 Data e posedimil 18 vend punimit do & jet@ [fshéne numring ditg
kompensim . P 4
pas nénshkrimit & kontratés,
gzrl%fﬁesm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve sghta ¢ 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit 18 kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vileren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t8 pérkohshém,
Pagesa pas shképutjes 91 Pérqindia q& do t& zbatohst per vierén e punéve g& nuk
st kontratits . jané pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshta pérgindja e
vler&suar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zaiidhia e 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t& lindin
mijsmj;révcsh.cvc gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shid e
oo r&]:cc dure mundur & zgjidhet ndryshe ndérmiet paléve do t&
giyqésor P dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmijet paléve do t& dorézohet na arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odis
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rreguliat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Kubdzimi | Rrugeve né fshatin Bresane

1. KUBEZIM | RRUGES ,, Aksi1" ,5=79.2m2

Nr.
rendaor

!
E Parshkrimi i pozicioneve
i

Njésia

Sasia

Gmimi

njgsi {€)

Cmimi total
me TVSH (€)

ITe qritha punét ne pérpulie me normat te
i,Kcmpwma puné kryese eéshid pérgjegjese p
1m;uwl sinighizuese para fillmitte pungét. négyithe zonen ku do
1o insialimeve néntoksore legytetarve gshie e obliguar li kihe
teovalen inanciare

kmike dhe standardet Turopiane dhe Eurckodit |
ar t marré masat mbiopése dhe 1@ sigurol punishtern ma
t& zhvillo] aktivitet e saj. Gda demlim

1& né giendie t& meparshmea me kosto

! PUNET PREGADITORE

1Shémm | kantient me shenja neziku né
izonat ku do 1@ punohet e infrastukiurg
Lrugore sipas projektit detal .gjate kohes
lsa zgistin punimet_1log ne m2

mga

7920

]
@
S
m

Heentfikumi instalimeve néntoksor dhe
!mtn‘iclf\sore {ujesielies, kanalizimi,
anstalimet rrymas, instalimet teleforse
E(im’; internatit), piketims dhe registimi né
Jditann ndedimor, me getlim tg evilimin
‘parandaiimin démbmeve eventuale mund
e ko ne rrezikimin ¢ persenglit. Ne
ot pozicion perfsinhet adhe plan |
E:-;ama(;mmt e roetit ekzistues me gellim qe
e nartohel plani fveprimit pér shkygie
‘e demobmn te retit ekzislues pastrimin
e trend die pregadilien e kushteve
fekake to porgiithshme par ndertinin dhe
kubormn e kubézave né rruget lokale te
Fshatit, Liog m2

m2

7920

010€

ishemimi - dhe sigizimet gieodezike  né
lronat dhe segmentet tugore Ku da e
punohet sipas projeklit delal gate kohéas

sa zeyatin purimet Llog ng m'

m2

75.20

010€

Gjithsej: Pos 1

2

frdeake

s hyensmsd

PUNIMET TOKESORE

Cienryona gernumi dhe largumn i gheut 18 kat 1l -V Me maikina ndertimore né vendet ¢ iJINC‘}‘jE-,‘.k{Li.:é‘;;l h
pat mvelizinm dng zgjermun dbe uegulinin e riuges lokale me trashes: t = 20 dern ne 40 amn
kexte: povicion perfsinhet edhe nivelizimi {erenit me ranuet e dubura duke perfshi edhe clamenteat
Yoo porcellese te percaktuar né projekt sipas kushiave tekmike dhe pergpthshme | s dne detaleve
i

Ne

L argmuna dheut te germuar ne deponim e olei e cakion investiton Liog m3 mc o gptha

I
|

e : - . ’
Pl Pl Cienmmmi me makmen (70%9) ma 2500 30G¢E TAHOGE
‘.__.‘ PR l. P —— . e -

oy - i, L . ==

L o220+ Gernuri me dore {20% ma 712 400C 548 ¢ |

PN ! Germing me gekan  (10%) m3 356 4 00 ¢ 14 24 € MME

O it : S - Lo ]

Planiran dhe pupimi | bazamentit e |

72 rruges | para se té vendosen shiresat e ns 79.20 010 € 72 !

Hampond Ling me is gptha shpepzinel '

Gjithsej: Pos 2 | 12664C |
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30| PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI}
F urm::mnl. transporli, shiriria nivelizimi ngieshja dhe puninici shitases se nén ba?m 58 ‘m:iglejsl. )
nga matenali'guror Fraksion {Q deri 63} mm me trashesi & :;.htreses =20 om :.x ci.u.e.n-g;esluag iij ;
me cilinder vibrues deri sa té fitohet modutit ngjeshjes Mv=B50 kg/om2  Materialii perdorur dubiet
le jele i paisur me alesie paraprake dhe ate sipa§ ROFMEVE dhe §1an@ard:9ye y ]
Vregtje © Pas perfundimit te kesa shtrese kompania punekrygse gshié ¢ obliguar ta shgyrto) testin e
modudid 46 ngieshies dhe ta prezentoj tek menaxhen kentratos.

Furnizimi ahe punimi i shtresés rrugéve t i
41 |me gusé 18 thyer fraksion 9-83 mm md
jt=20cm

15.84 500¢ 7926¢€

Firnzim, transportl, shirirja.nivelizim i bazes dhe punimi | hazes sé rruges . me mat‘ema!i”gurcal
nga gurit (@ thyer fraksion{ 0-32) mm. me rashést @ shiresés t=10 cm si dhe ngjeshia e tj me
c;fhnciér vibrues Materiali { pérdorur duhet ig jete i paisur me atesle paraprake dhe ate sipas
normave dhe slandardeve Ngjeshja deri sa 1 fitohet moduli| ngjeshjes Mv=500 kgicm?2 .

Yreyje - Pas parfundimil te kesaj shirese kompania punékryese éshte e obhguar ta shayrio) testin e
maodulil té ngjeshjes dhe ta prezento] ek menaxhern kontratés.

Furnizimi ¢he punimi i shiresés rugéve [ )
3.2 |meqguré te thyer fraksion 0-31.5 mm . 1= 1 m3 782 600 &
Hem i

4752 €

Furnzimi, transporti, shirirfa dhe punimi s shiresés ratshuese me rere te imet nga gunt t¢ thyar
Haksion O-4mm, me trashési té shtresss 1=5 cm si dhe ngjeshja e tip me cilindér vibrues deri sa (@
fitohel moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em2 . Sgatim © Pas perfundimit te kesaj shirese kompani
punekryese éshie e obliguar ta shoyrio) testin moduli te ngleshjes dhe ta prezenlog tek menaxhen
kontrates.

Furnizimi dhe punimi i shtreses rugeéve }
3.3 [me gure te thyer fraksion 0-4 mm [ m3 3.96 700€ 2772 ¢
t= 5 om !
Gjithsej: Pos 3 154.44 €
o 4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizumi, transport dhe montini | efementeve nga betons. llogartur te gjitha punimet e nevojshme.
nga betoni | klasit € 30/37 , d-8cm forma e gjeometris s& kubézave komipetenc e percakiuar nge
Imvestitori Né cmim @ parashifet edhe Furnizimi transporti dhe shperndarja e reres (fitent; per
mbushjan e fugave ne siperfagen & cila eshie e kubezuar, Vérejje - Ruga e cila kubazohet ne
teresi le siperfages zgjeruese prej i né muré kur nuk ka gurg skajor périorcimi i kubgzave
behel mo helon ne teré gjatésin e rruges té shprehiur ne m2 ne dy anét e ruget pérgjate penmetn
te rruges.

Trarmzimi Transport dhe montimi |

kRubeczave d= B cm duke logantur né ) . . —er ,
cmim edha mbushjen & lugave me 1éré( me r9.50 10.00 € ron o
hler

4.1

Furmizimi dhe montini | skajoreve nga
; Betont C-30/37 dim (15x25x80) cm. me
40 ' 3 o RE Y
basce beloni llogaritur me te gptha puninet " 36.00 sote 2BB.00°F
¢ hora te nevojshmao.

Gjithsej: Pos 4 1.083.00 €

o




L T RERKAPITULIMI - KUBEZPM RRUGTES "Aksi 1" |

Ty TIPUNET PREGADITORE | Giithsej: Pos 1 23.76 €
2 PUNIMET TOKESORE i Giithsej: Pos 2 125.64 £
PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 154.44 €
BUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME o _
4 |gLEMENTE BETONO-MONTUESE Gjithsej: Pos 4 | 1.082.00 ¢
TOTALI ME TVSH 1.386.84 €
| . 2 KUBEZIM | RRUGES "Aksi 2" , S= 87.52m2 ; ki
e e e e : B o
b Nr. N L . i . Cmimi Ciimi
j entlor Pérshkrimi i pozicioneve Njesia | Sasia | njési (€) | me TVSH (€)
T gjitha punét né pérputhje me normat ieknike dhe standardet Europiane dhe Eurckodit,
Kompania puné kryese éshlé pergegiese per ti marré masal mbrojiess dhe & siguroj puusiten may
myetet smjahizuese para fillinut té punét, negjithe zonen ki do & zhwlloj akliviie! @ saj. Gdo démum
16 instalimeve nenioksore teqytetarve éshté e obhguar U ktheie né gjendje te meparshme me kosto
te vetén financiare {
1 PUNET PREGADITORE o
T Shanine | kantierit me shenja ireziku né
i zonad k<o te pLJr10h¢i le mfrastu“kiu{a" 2 87.52 Q10¢ 875¢
nugote sipas projektit detal gjaté kohes
sa zgjain pummet Llog ne m?2 i ) .
Identiiking instalimave néntoksor the
mbitoksoré {ujesjelles, kanalzimi,
instalimet rrymes, instaiimet telefonise
dhe miemetit), pikefimi dhe regjistrimi ne
ditann ndértimor, me gellim t& evitimin
patandalimin demtimeve eventuale mund
le ndikgje né rresdumin e parsongll, Né
15 keia p@zlmop ;ﬁerfshlhe:*t edhes plani ! ) mo 87 62 010 € 670 ¢
siuacionil (& njett ckzistues me geliim g .
té harlohel plan i vapnimit pér shiygje i
dhe demolim té metit ekzistues pasirimin
e terenit ghe pragadiljen @ kushieve
leknike (@ pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimin e kubézave ne rruget lokale (¢
Fshatit Liog m2
Shémmi dhe incizimet gieodenike na -
. jzonat dhe segmentet nugore ku do té :
1.3 RN - 10 & 70
! punohel sipas projeklil detal gjaté kohes m 47.52 0.10€ 8ok
5a zgjatin punmet Llog né m'
Gjithsej: Pos 1 26.26 €
2 PUNIMET TOKESORE
iGcilge:Jea germiny dhe fargimi | dheut té kat Hl -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projekivara
iper nivedizurun dhe zgjerimin dhe rregulbmin & rrugds lckaie me trashesi t = 20 derine 40 om . Né
kele pozicion périshihet edhe nivelizimi lerenit me ramjet e duhura duke perfsht edhe elementet
yera percjellese 16 percaktuar ng projekt sipas kushteve leknmke dhe péigpthshme | si dhe dotaieve
leknike  Largim i dheul te genmuar ne depomin te cilen e cakton mvestton Llog m2 me té gptha

sshpenzimet .

M| 2756 | 300€ | 626R€

2
\




22 " Germimi me doré  (20%) 3 7.87 400 & 2148 €

23 Germimi me gekan  (10%) ma 3493 400¢€ i572 €
T [P landikimi dhe punimi « bazamantii té
2.4 lrruges | para se té vendosen shiresat e m2 8757 D10 € 875 ¢€

tamponit Llog me ¢ giitha shpenzimaet

Gjithsej: Pos 2 138.63 €

3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONY)

Furnizami, fransporti, shiringa nivelizimi ngjesiya dha punimi | shiresés sé nén bazés se ruges |
nga materiali guror \Fraksion (0 deri 63 ) mm me traghéesi 1@ shlreses =20 cm s1 dhe ngpeshia ¢ bj
me ailinder vibrues der sa te fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kgiom2  Materiali i perdorur dubet
He jele | paisur me alesle paraprake .dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrelye © Pas pérfundimit 1€ késaj shirese kompania punekryese ashie o obliguar la shqyrtoj tostin &
modutit te ngjeshies dhe la prezento] tek menaxhers kontrates.

Furmizimi dher punimi i shliesés nugéve
X1 |me guré te thyer fraksion 0-63 mm m3 17.50 500¢ 87 50 €
i=200m
Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi | bazes dhe pummii bazés si rruges . me materiah guior
nga gurit e thyer fraksion( 0-32) mm, me tashesi & shireseés =10 om st dhe ngjeshya & 1 me
cliinder wbruds Materniali i pérdorur dubet te jele | pasur e ateste paraprake dhe ale sipas
normave dhe standardeve Ngjeshja dent sa te fitohet moduli | ngjeshjes Mv=500 kgin)

Viglje Pas perfundimit té késaj shirese kampamia punékryese &shte e abliguar ta shgyriog testin e
moduli le ngjeshjes dhe ta prezento] iek menaxiveri kantratés,

Furnizimi dhe punimi i shiresas rugéve
32 Ime gure 1@ thyer fraksion 9-31.5 mm , = ma 375 G.00¢ 52.50C
10 cm
Furnizimi, transporti, shinrja dhe punimi i shiresés rrafshuese e r2re e imel nga g)mt;ﬁ;itf thyer
fraksion (-4mm. me trashasi t6 shiresis t=5 em si dhe ngpeshia e iy me cilinder vibryes don sa te
ftohet modul ) ngjeshjes Mv=500 kg/iem2 . Sqanm : Pas perfundinl 1€ késa) shirese kompani
punekiyese éshie e obliguar ta shqyrioj testin maoduli (& ngiestjes dhe a prezenio) tek menaxiet
koniratas

Furniziny dhe punimi | shiresés frisgeve
43 imegure te thyer aksion 0-4 mmi=5cm|  m3 4.37 7O0€ Ly
|
Gjithsej: Pos 3 170.589 €
. | PUNINMET E MBISTRUKTURES RRUGES WE ELEMENTE BETONO-MONTUESE |

Fuinizimi, transporti dhe montini ¢ elementeve hga betont, logatilur te gjitha punimel & nevO[shme.
figa betom | kfasit C 30/37 . d-8om forma e gieometris se kubdzave kompetenc e hetcalduar ngs |
Investion Ne gnum te parashifel edhe Furnizimi,ltansporti dhe shperndana e reres (et per ‘
mbuslyer e fugave ne siperfagen e cila eshie e kubezuar Véseilie  Ruga e cia kubszohal ne
lorest té siperfages zgjeruese prej muri né mursé kur nuk ka gure skajor perforcimi | kubezave

behel me boton ne téré gjatésin e ruges 1@ shprehur ne m2 né dy anét e fruget pgrgiate penmels
e rrunes )

4 Furnizirni | Transporti dhe mantirmg | ST
! 41 kubezave d=8 om duke ogaritur né cmim \
. _— . o
vdbe mbushjen e fugave me rers( filer j e 4752 oo Br5 20

Furmzin dhe montimi | skajoreve hg:a
belon C-3027 dim.(15x25%80) cm, me ) .
haze betoni logantur me le gjithe punimat " 46.00 800¢ 800 ¢
e tjeta le nevoshme

42

Gjithsej: Pos 4 1,243.20 ¢




dekruke  Largni cdheot e germuar ne deponin te cilen 2 cakion inves

2. REKAPITULIMI - KUBEZVII RRUGES AKSI 2

shpanzimet

1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 2§.26 €
2 PUNIMET TOKESORE Giithsej: Pos 2 138.63 €
3 PUNIMET E MBUSHJES [ TAMPONS Gijithsej: Pos 3 170.58 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 1243.20 €
4 |ELEMENTE BETONQ-MONTUESE
TOTALI ME TVSH 1,578.68 €
3. KUBEZIM | RRUGES ,,Aksi 3", 5=281.52 m2
1 ' PUNET PREGADITORE
Shénimi | kantierit me shenja rreziku né
zonat ku do te punohet te infrastukiua _ maq iE
- Ll ‘ ’ 281.52 A0 € 28154
P dnugore sipas projektit detal gjaté kohes m 51.5 0.10€ ?
sa zgjatin punimel Llog né m2
o |Identifikimi nstalimeve nentoksor dhe
mbioksoré (ujesjelles, kanaliziny,
instalimet rrymes, instalimet {elefonise
dhe internetit}, piketimi dhe regjistrimi né
chitann adértimor, me gellim {8 svitimin
parandalmin deémtimeve aventuale mund
& ndikoje ne rrezidamin e parsonalit, Né
| o kete ppmgon p‘er.fshlhet edhe piant | . e 581 52 010 € 28 15 ¢
stuacionil te rietit ekzistuss me gellim ge
te hartohet planii veprimit per shkyaie
dhe demalm i rrjetit ekzistues pastrimin
& tereni dhe pregaditjen ¢ kushieve
teknike te pargjithshme pér ndertimin dhe
kubezimin e kubézave né ruget lokale te
Fshatil. Liog m2
Shénimi dhe ingizimet gjeodezike na
.. zonal dhe segmentet rugere ku do té . - ) . o
©5 Ipunchet sipas projeklit detal gjate kohes| ™M 281.52 1 010 2815 ¢
st 2g)ain punimet Llog ne m'
Gjithsej: Pos 1 B4.46 €
2] PUNIMET TOKESORE
Ceriyana germamni dhe largimi | dheut @ kat 11l -V Me makina ndertimore né vendet e projekluara
pet nivelizinim dhe zgjanmin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi{ = 20 denna 40 cm . Ne
kete pozicion pérfstuhel edhe nivelizimi terert me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet
Yera parcellése e pércaktuar ng projekt sipas kushieve leknike dhe pérgpthshme . sidhe delateve

litor: Llog m3 me t& gptha

|
|

21 Germumime makinari (70%) m3_ | 8867 | 3.00¢€ 266.01 €
e Germuni me doré {20%) m3 25 33 400 € 10132 €
A Garmmi_me cekan _ (10%) m3 1266 | a00¢ 50 .64 &
i Flanifikimi dhe puninu 1 bazamenti té ST

24 Fruges . para se e vendosen shiresat e m2 281 80 : 010 € PERE

wmpenit Liog me e githa shpenzimel [
. ! ettt en e
AT

i
k\..




3 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONY) )

Furnizime, transporti. shiriga nivelizimi ngjeshia dhe punimi i shireses sé nén hazes 5& rmuges . .
nga malenafi guror (Fraision (0 den 63} mm me trashesi 1@ shiresés 1=20 cm si dhe ngjeshja e 1)
n;e clindar vibrues devt sa té fitohel moduli i ngjeshjes Myv=BE50 kgfem2 . Matessali | perdorur duhet
He jele | paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve. .
Vigitie | Pas perfundmit 16 kesaj shirese kompania punakiyese eshie e obliguar ta shayrto; tuslin e
maduli ie ngeshes dhe ta prezento; tek menaxherti konlrates.

Furnizimi dhe punimi i shiresés riugéve

31 |me guré 1@ thyer fraksion 0-63 mm t m3
1=20cm | S
Carmzimi, transparty, shliiria, mvelizimi | bazes dhe puninii s hazés $é rruges . me malenali guror
naga gurit le thyer fraksion( 0-32} mm, me irashasi 16 shitreses (=10 cm si dhe ngjeshja & ty me
adinder vibruas Maleriali i pérdorur duhet te jete i paisur me aleste paraprake (dhe ale sipas
narmave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa L€ fitohet moduli | ngjeshjes Mv=5600 kgiom?
vrejge - Pas parfundimi (& kesa; shirese komparia punékiyese éshtd e abiiguar ta shayning testn o
modulit te ngleshjes dhe ta prezenio) 18K menaxhern Konhrates.

56.30

n

Furmizimi dhe punimi | shiresés rrugeve
32 lmegue i@ thyer fraksion 0-31.5 mm | t= ma3 2616 G.00 € 1GE L0 €
10 em

Furnizini. sansporti. shtrirja dhe punimi § shtreses mafshuese me rere 2 met nga gunitte thyer
fiaksion O-4mm. me trashési 1€ shiresés t=5 om si dhe ngjeshia e 1) me cilindér vibwiss don sa e
filohat moduli § ngieshjes Mv=500 kglom?2 . Sgarim @ Pas periundimit i€ kesai shirese kompani
punakryese eshie e obliguar ta shayrtoj lestin moduli 1& ngjeshjes dhe ta prezenio) tek menaxhern
koniralas

Furnszani dhe punmimi | shiresés rmugéve
33 |meguié té thyer fraksion 04 mm =S em|  ml 14.07 700¢ 9840 ¢

Gjithsej: Pos 3 548.89 €

) PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furzin, transporl dhe montimi | ciementeve nga betom, Hoganlur te giitha punimet e nevo;s{t—m‘;e,
nga batoni Fklasit C 30/37 | d-Bom forma e gjeometns se kubézave kompetenc e percakiuar nga
investion Ni croim (¢ parashidfet edhe Furmizimi transporti dhe shpesndarja e reres {Hlerst) po
mbushjen e fugave ne siperfagen & cifa eshile e kubezuar. Vésgjtie  Ruga e cita kubgzohat ne
eres le siperfages zgjeruese prej muri nd mure Kur nuk ka guré skajor perforcimi i kubgzave

behet ine baton ne lere giadesin ¢ nuges te shprehur ne m2 ne dy anét e rrugét parg)até perimeti
e rruges. \ )

Furnizini | Transporti dise montimi |
kubezave d= 8 cinduke llogarnitur né
cim edhe mbushjen e fugave me rene m2 28152 ) 1000€ 2.81520¢€

fier

41

, Furmizimi dhe montimi i skajoreve nga

i 47 beloni C-30/37 dim (15x25x%80) cm., me ) ar e o s
T Heaze beloni togaritur e te gjitha punimet " b BODE LBGOG &
& hera le nevoshme,

Gjithsej: Pos 4 3.485.20 ¢

[ Githscj: Pos 2 | 446.12€ | oA




3. KUBEZIM | RRUGES ,,24s3i 3", $=281.52 m2

PUNET PREGADITORE

g4.46 €

S Y

PUNIMET TOKESORE

446.12 €

PUNIMET E MBUSHJES [ TAMPONH

548.89 €

MONTUESE

PR S |

PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-

3,495.20 €

TOTALI ME TVSH

4,574.67 €

4. KUBEZIM | RRUGES | Aksi 4", S=73.50 m2

T PUNET PREGADITORE

Shenime | kanberil me shenja rreziku ne

zonat ku do 18 punohet te infrastuktura |
rrugore sipas projektit detal gjaté kohés i
sa zgjatin punimat Llog né m2 '

11

mq’

73.50

010 €

TO5E

ldentifikim nstalimeve nantoksor dhe
mbrioksoré (Ujesieles, kanalizimi,
mstalimed rrymes. instalimat telefonise
dhe internetit) piketimi dhe regjistrimi ne
ditann nderumor. me gellim t& evitmin
parandalimm démiimeve eventuale mundg
te ndikojé né rrezikimin ¢ personelit. Ne

i 2 kelé pozicion perfshibet edhe plani |
situaciort 1& rrjelit ekzistues me gellim gé
te hartohet plani { veprimit per shiyaje
dhe demolim te rijetit ekzistues pastrimin
o terend dhe pregaditjen e kushteve
leknike 16 pergiithshme pér ndérlimin die
kutfezimin e kubgzave ne rruget lokale e
Fshatit. Llog m2

1154

0i0€

T
I
r

a

Shénimi dhe  mgizimot gieoderike né
zonat dhe segmental rugore ku do te
purichet sipas projektit detal gjatée kohes
53 Zgiatn punimet Lling né m'

m¢

73.50

0.10¢€

735 C

Gjithsej: Pos 1

22,05¢€

2 ] PUNIMET TOKESORE

Gerryela géermimi dhe largimi | dhewt 1& kat 11l -V Me makina nd

jpet nivelbzinun dhe zgjennin dhe rregullimin e rruges lokale ma trashesi { = 20 detine 40 cm  Ne

tkele posicion pérfshihel edhe nivelizimi terenit

me ramjet e duhura duke pérfsh) edhe elamentat

| o - " . . .
eta perciellose te percakluar né prajekl sipas kushteve teknike die pérgjithshme | sidhe detaleve

ibolkike Largime ¢ dheut te fgeqmuan ne deponin te cilen ¢ ¢

shpenzimet.

akton invesliton Llog m3 me te gptha

crlimore ne vendel € projekivara

Sermimi_me makineri (70%) m3 2315 3.00 € 5345 €
Germim me dord | (209%) m3_ | G661 | 400¢ 2544 ¢
; | Germimi_me cekan  (10%) m3 3730 4006 7713 20¢
Plamifidami dhe punimi § bazamenlit 1 T
f 2.4 jfriges . paia se teé vendosen shiiesal & m2 A5G T po€ ! 7 A5 €
C lamponit Llog me (e giitha shpenzimet ]' ' f o
[ o Gijithsej. Pos 2 f 116.44 €
A PUNIMET E MBUSHJES (TANPON] e ]
)/:\ fr + .‘4'\‘-.
i «?‘N P
3(;" BrRIUTE »
{la G

o
Ne
.
8
Taa,

A
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Fummizimi. transporti, shiritja nivelizimi ngjesiya dhe prpmio shiresés 58 m?n l?aias 58 I—rl.l?f;;‘.‘}; t
nga materali guror Frakson (0 dexrt 63 ) mm me trashes: s_mreses t=20 cm ;ifﬁ.!1e.r‘ug1w§.sm € hs;t
me clinder vibues den sa té fitohet moduli s ngeshjes flv-=650 kg/iem2 . Matenalt ) perdorur duhe

te jete | pasur e ateste parapiake dhe ate Slpa§ rmrm“ave dhe slean@az‘cie\fe y | o et o
Vrejije - Pas parfundimit 1é késaj shtrese kompania mmekry.ese eshie e obliguar ta shayrio) tesbin ¢
modulit & ngjeshjes dha 1a nrezento] tek menaxhen kontratixg

N Furmiziml dhe pumimi i shiresés mugeve } I o E ) o e
31 ime quré 1é thyer fraksion 0-63 mm Pomd 1 1470 500¢C 7350 €
t=20cm l | ]

Furnizimi, transportl, shiriga,nivefizimi bazes dhe punimi 1 bazés sé ruges ., me mat_enail guror
aga gurit 16 thyer fraksiony 0-32) mm. me trash@si 16 shiresés (=10 cm s dhe ngjeshja ¢ t—u me
cllinder vibrues Materiali | pérdorur duhet te Jete | paisur me ateste parap ake dhe gte SHpas
normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa té fitchet moduliy ngieshjes Mv=500 kgicmz 4
Yietje - Pas perfundinit te kasa) shirese kompania punekivese éshié e obliguear @ shqyrioj iestin @
modulit 1€ ngjeshjes dhe ta prezento] fek menaxheri kontrales.

MwF—'umlzrmi dhe punimi | shtreses rrugeve 1 .
' , g R P BRI TN
22 ime quré le thyer fraksion §-31 5 mm 1= md 7.38 i 6.00 £ | 14 10 €
10 om | | S

Furrezimi transportl, shirina die pumimi i shireses rrafshuese me rore e imeat nga ygurd 1 fyyar
frabsion O-dmm, me trashesi t& shtresés =5 cm si dhe ngjeshja ety me cilinder vibrugs deri sa le
fitohet modul | ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 . Sganm : Pas periundimit 1& kesaj shttese kompam
punekiyese eshte e obliguar ta shgyrioj testin module & ngjeshes dhe ta prezento] tek menaxhen
kontratés
i Furnzimi dhe punimi i shiresés rrugéve i 7 ] o
33 Emu gure lg thyer fraksion 0-4 mmi=5omy  m3 368 ¥ 700 ¢ ShTBE
{

Gjithsej: Pos 2 143,36 £

) PUNIVMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

furnizimi, transporti dhe montimi 1 elemenieve nga betuni. flogaritur te githa punimet & nevejshme,
aga beton | klasit © 30/37 |, d-8em forma e gjeometris se kubgzave kompetenc ¢ percakiuar nga
investiton: Ne gnum i parashifel edhe Furniomi ransparit uhie shpemdarja e reres (hiesl) per
mhushen e fugave ne siperfagen e cila eshie ¢ kubezuar Vergjtie - Ruga e cla kubézohel na
terasi e siperfages zgjeruese prej muri né murs kur nuk w2 gure skajor pérforcimi i kubezave
behal me beton né té8ré gjatésin & rrugés (& shprehur ne mz2 né dy anét e rruget pergiate penmsin
e rrhges

Furnizin . Transporti dhe montimi | :

i 4 kubezave d=8 cm duke lloganter né cmim [P B . - .

j edhe mbushjen e fugave me rere( filer ) e . 3.50 1000¢ 73500 €

|

| | “Giithsej: Pos 4 735.00 €

| 4. KUBEZIM | RRUGES ,,Aksi 4™, S=73.50 m2 i
{ 1 |PUNET PREGADITORE ) 22.05€

. 2 |PUNIMET TOKESORE - T 4144
{3 IPUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI] T T Y
: ; PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES MZ ELEMENTE BETONG.

Loa - MONTUESE y 735.00¢
ITOTALI ME TVSH - S C | iDi685E |
{ 5. KUBEZIM | RRUGES....Aksi § ", $=27.16 m2 {

S
L




1 PUNET PREGADITORE

Shanani ) kanterit me shenja rreziku ne
zonat ku do & punohet te infrasiuktura

rrugore sipas projeklil detal gjate kehes
sa zgyatin punimet Llog né m2

0.10€ 272€

=~}
[

m’ 27,

Identifikimi instalimeve nénfoksor dha
mbioksoré (ujesjelles, kanalzimi,
mstalimet rrymes, inslaiimeat telefonise
dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi ne
ditann nderimor, me gallim t& evitimin
parandalimn déemiinieve evenluale mund
e ndikoié né rrezikimin e personehf, Né
kete pozicion pérfshihet edhe plani |
situacionit 1& rjelil ekzistues me geliim gé
tz hartohet plani i vepnmit per shkygje
dhe demolun 18 metit ekzistues pastrimin
2 teremt dhe pregaditjen e kushieve
leknike 18 pergpthshme pér ndérfimin dhe
kubhezirmn ¢ kubé&zave né rruget lokale ti
Fshati Liog m2

P2
~
&

010€

i)
~J
na

m’

Shenimi dhe ingizimel gjeodezke né
zonal dne segmentel rrcugore ku do té
1.3 punohet sipas projektit detal .gjaté kohés{ m? 2716 010¢ 272¢€
sa zgjabn punmet Liog ne m'

*

Gjithsej: Pos 1 B.15 €

2 } PUNIMET TOKESORE

1Gerryerja gernumi dhe largimi | dheut & kat 1] -V Me makmna ndertimors né vendeat e projektuara
(per mvelzimin ¢he zgjerimin dhe negullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 derl ne 40 om . Ne
ékem pozicion perfshinet adhe nivelizimi terenil me ramjal e dukura duke perfshi edhe elementel
gt}mej percjeliese te percakiuar ne projekt sipas kushteve leknike dhe pérgjithshme . si dhe detaleve

tekmike - Largimi i dhewt te germuar ne deponin {e cilen e caklon mvestilori Liog m3 me L& gplha
shpenamet,
21 Gernnmi_me makinen (70%)] m3 8.55 300 € 25035 €
22 Germimi_me doré (20 m3 244 400 % aiee T
23 Germimi_me cekan  (10%) m3 1.22 400 € 488¢
Flanifikimi dhe punimi i bazamentit té [
24 prruges  para se te vendosen shiresat e ma 27 15 310¢ 2YNE
f tanponil . Liog me te gjitha shpenzimet ] !
| Gjithszi: Pos 2 |  43.01¢
e —— - - — . ; .
po3 PUNIMET £ MBUSJES { TAMPON)

{Furmami, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dive punimi 1 shiresas se nen” basea 58 Muges |
lnga matenah guror Feaksion (G deri 63 3 mm me trashés ta shtresés =20 cm si dhe ngieshja o by
me chinder vibrues deri sa & fitshet moduli | hgjeshies Mv=650 kg/em2  Matenal ps;-‘rdomr duhet |
!le jete 1 paisur me alesle paraprake .dhe ate sipas normave dhe standardeve |
vrefile . Pas pedundimit e késa) shirese kampania punékryese ashleé o

T 4 obliguar ta shayrio) tastin e
smodulitle ngjeshies dhe ta prezento] lek menaxheri kontrates |

;

Furmzimi che punimi | shtresés trugeve .
ST me gure te thyer fraksion 063 mm l md 543 ' S0 €

27 1h

i Ir=2hem

it

[



[Funmzimi, transportt, shtrrka nivetizioni § bazes dhe puninu i hazes s& ruges . me mgteriali guror
nga gurtt te thyer fraksion( 0-32) mm, me trashesi le shireses (= 10 om si dhe ngjeshja € ly me
clinder vibrues Materiali | perdorur dubet e jete i passtr me atesio paraprake (dhe ate sipas
normave dhe standardeve. Ngjeshia deri sa te fitohet modul | ngjeshjes My=500 kgiom? .

viejje - Pas perfundimit te kesaj shirese kompania punskryese éshtd e obliguar {a shayrtop lestm ¢
modulit & ngjeshjes dhe ta prezentoj lek menaxhen kontrates

'; Frrnizint dhe puninii t shlresés riugéve

52 jme guré e thyer fraksion 0-31 5 mm 1= m3 271 00€ 1526 €
10 om

NS

Fuimzin, lranspartt, shtirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te met nua gurd te thyer
Taksion O-dimm, me trashasi 1& shtresés 1=5 cm si dhe ngieshja ¢ ] me edinder viues den sa ie
fitohet moduli | ngjeshjes Mv=500 kgiom2 . Sgarim . Pas perfundimit té kesaj shirese Rompan
punékryese @shié ¢ obliguar a shayrio] testin moduli té ngjeshjes dhe ta prezento} lek menaxhen
Bondiales, -

Furnzeni dhe punimi | shiresés rmugeve T i ]
53 |me quré @ tayer fraksion 0-4 mm &= 5 cm| M3 1.36 700C | 252
i
Gjithsej: Pos 3 5293 €

4

SUNITET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-VMONTUESE

Furrizim, ransporti dhe montimi | giementeve nga beton, llogantur e gjitha punimet ¢ nevojshme
nga beton! | kiasit C 30/37 . d-8em forma e gjeometris sé kubézave kompetenc e parcaktuar nga
Investitors Ne ¢mim té parashifel edhe Furnizimitransporii dhe shpemndaria e reres (filentl) per
mbushjen e fugave ne siperiagen e cila eshte e kubezuar Véretje | Ruga e cila kubgzohet ne
leras te siparlages zgjeruese prej mur né mure kur nuk ka guré skajor périorcimi | kubezave
bealiet me beton né téré gjalésin e rrugés 1€ shprehur neé m2 né dy anét & rugst pergjate penmetri
fe fruges

Furnizumg, Transporti dhe montimi §
4 kubezave d=8 emduke logaritur ne gnmim o4 - wn o
P |edhe mbushjen e fugave me rére( filer ) mé 2716 1000¢ aeoe
B Gjithsej: Pos 4 27160 €
| 5. KUBEZIM | RRUGES ,,Aksi 5", 5=27.16 m?2

1 PUNET PREGADITORE FIEE
2 PUNIMET TOKESORE g1

e 43.01 €

3 TIPUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 5293 ¢
., |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-

MONTUESE 271.60 €

TOTALI ME TVSH 375.68 €

8, KUBEZIM | RRUGES ,,Aksi 6 " | $=638.23 m2

o PUNET PREGADITORE
Shemmi | kanlierit me shenja rresiky ne

| |aonat ku do 1é puncbet te infrastukiura .
rugore sipas projeklit detal gjate kohés meo 40000 1 010€ | 40.00¢
sa zgjaln pummet Llog.ne m2




H
T Tidentiloni instalimeve nentoksor dhe | i ‘ lt
mbiloksoré (esjelles, kanalizimi, |
msialimet rymas, instalmet elefonise i ‘
die internetil). piketimi dhe regjistnnn ne
ditarin ndertimor, me geliim 1& evitimin l
parandalimin demlimeve eventuale lmmd \
& ndikoje ng rezikimin e parsonehf, Né i
" kete pozicion perfshihet edhe plam | . 400.00 010 € 4000 €
Te situacionit {6 rmotit ekzistuos me gelim ge
te harlohet plani t veprimil par shkyqc
dhe demolim & ment ekzistues pastnmin \ )
e leremt dhe pregadijen e kushieve e
leknike 1e pargiithshme per ndgrtimin dhe
kubegaimin e kubezave né muget lokale L&
IFshatit, Liog m?2
T [Ehanimi dhe ingizimel gleodezike ne \ jl
(g [Fonat dhe segmentet yugore ku do 16 s 0 b e L appne i
punochel sipas projekb! detal .gaté kohes ; ;
sa zgjatn punimel Llog ne m' 5
Gjithsej: Pos 1 120,00 € | M
z | PUNIMET TOKESORE
Gerryerja gémmimi dhe largimi + dheut 18 kal 1 -V Me makina ndertimore né vendet e projekiuara
por nivehazirnin dhe zgjerimin dhe regullimin e rruges lokale me frashesit= 20 denne 40 cm . Ne
kele pozicon perfshibet edhe nivelizimi terenil me ramjed e dubura duke padshi adhe elementet
fein perciellese 18 pércaktuar né projekt sipas kushteve leknike dhe perguthshme |, si dhe detaleve
tekmike - Largimi 1 dheut te germuar ne deponin te cilen & cakton invesbtori Llog m3 me te gjitha
shipenzimed. .
2 Cermimime makingn (70%) e, 126001 300¢€ 27800 € \'ﬁf‘j'f
z2 Garmimi_me dorg (20%;) m3 3600 1 400€ 14400 € e
23 Gernmimi_me cekan  (10%) m3 1800 4.00 € 72006 3
; Planifikims dbe punimi | bazamentit té ) N o .
‘ | ruges . para se e vendosen shiresat e m2 ] 40000 aine 4000 ¢ \LJ_.'P
tamponit Liog me té githa shpenzime? i .
Giithsey: Pos 2 534.00 €1 o
a1 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) .
Furnizimu. transporti, shinna nivelizmi ngleshia dhe punimi i shizesas se nen bazes sé uu_(;f‘::s; .
jga matenall guror Fraksian (0 den 63 } mm me trashesi té shireses =20 cm si dhe nggoshja o by
mic alinder vibrues deri sa & fitohet modul § ngieshjes Mv=850 kg/fcm?2  Maieriatt | pardorur duhet |
& el | paisur me ateste paraprake dhe ato sipas notmave dhe standardeve
Vijhe  Pas perfundimit 16 késaj shirose Kompania punekivese eshié g ckliguar te shayrio] tesiin e
modult te ngjeshjes dhe ta prezenio] tek menaxhen kontrates '
Furiizimi dhe pummi | shtresés rugeve |
21 me guie te thyer fraksion 0-63 mm ma3 80.00 i v/

t=200m
Furmizimii. fransportt, shirma, nivelizimi 1 bazes dhe punin | bazes

nga gunl te thver fraksiond 0-32) mm, me trashési & shiresos
i

500€ ] 400.00 €

88 riuges . me matenak {juror

. t=10 ¢m si dhe ngjesh)a e i me
cilinder vibrues Material pardorur duhet te Jele | paisur me atesle paraprake dhe ate sipas

nermave dhe standardeve Ngjeshja dert sa 18 fitohet modul: | Nigjeshies Mv=300 kgiom?2
Vielhie  Pas parfundimit 3 ketsaj shirese komparnia punekryese ast :

e e obiiguar ta shayiiog testin ¢
modulit 1€ ngjeshias dhe ta prezento) iek menaxhen kontrates




Furnizoni dhe punimi i shtreses riugéve
32 magure e thyer fraksion 0-31.5 mm . 1= R
10 cm

40.00 GO0 24000 €

Furnizimi, transporti. shtrirja dhe punimi | shtreses rrafshuese me rere te imet nga gurit (& thyer
fraksion O-4mm, me trashési 1é shiresés =5 cm si dhe ngjeshja e L me cilinder vibrues dert sa te
fitohet raoduli | ngjeshjes Mv=500 kgicm2 . Sgarim © Pas perfundmul & késaj shirese kompani
punciryese éshté e obliguar ta shayro] lestin moduli te ngleshjes dhe ta prezentoj tek menaxhari
kantratoes.

Furnizimi dhe punimi 1 shtresés rrugéve - .
33 |meguré 1e thyer fraksion 0-4 movi=5omi  ma 20.00 700C 14000 €

Gjithsej: Pos 3 780.00 €

s PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

nga botoni | klasit C 20/37 | d-Bom forma e gjeomelns se kubdzave kompetenc e percakfuar nga
nvestion Né emim té parashifet edhe Furnizimitransposli dbe shipemdarja e reres (Hlerd) per
mbushjen & fugave ne siperfagen e cita eshte e kubezuar. Vorejlje - Ruga e cila kubeszohet ne
terest e siperfages zgjeruese prej mun ne mure kur nuk ka gure skajor perforaim i kubézave
behet me belon né tére gjatésin e rrugés te shprehur né m2 ne dy andt e rrugét pérgjatis penmetr
e rrugds

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga beloni, logartur ie githa punimet ¢ novoyshme,

Furmzinu | Transporti dhe montinmi |
kubézave d=8 cm duke llogaritur ng gmim . e . .
4 adhe mbushjen e fugave me réré( filer } ma 400.00 ) 10.00¢€ 4.000.00¢€
%
Gjithsej: Pos 4 4,000,600 € |
6. KUBEZIM | RRUGES WAksSi 6", §=638.23 m2 [
1 [PUNET PREGADITORE 12000 €
2 PUNIMET TOKESORE 634.00 €
3 |[PUNIMET £ MBUSHJES ( TAMPONI) 780.00 €
s PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-
MONTUESE 4,000.00 €
L ____TOTALIME TVSH| 5.534.00¢
7. KUBEZIM | RRUGES | AKsi 7 ~ , 5=290.54 m2
1 ) PUNET PREGADITORE
Shenmu ) kantierit me shenya rreziku ne l T
zonat ku do {& punohel e infrastukiura i
L1 Inugore sipas projektit detal ,gjaté kohés m- 29054 { 010¢€ 1 29.05€
sa zgjatin punimet Llog né m2 i

W

i
g




Nidentifikmi instalimeve néntoksor dhe
mibrtoksoré {ujesieiles. kanalizen
mstahmet rrymes. instalimet teleforise
dhe internatity, piketimi dhe regjistrimi ne
ditatin naértimor, me geliim 1 eviinun
parandalimin démtimeve eventuale mund
te ndikoje né rrezikimin e personelit. Na
kele pozicion périshihet edha plam | y m 290 54 010 € 20 05 €
sitpacionit 1& mjelit ekzisiues me gelim ge
ta hariohet plani § veprimit per shkyqze
dhe demolm te rretit ekzisives pastomin
e terenit dhe pregaditien e kushteve i
teknike (@ pargjithshme pér ndertimim dhe
kubesimin e kubezave ne rrugel lokale te
Fshatt Liog m2

Shemmi dhe Ingizimel gjecdezike ng
zonat dhg segmentat rrugore 'klll do ltcf: e 500 B4 010 € BG4 O6 £
punchet sipas projekiit detal gjate kohas
sa zaiatin punimet Llog né m'

Gjithsej: Pos 1 87.96 €

2| PUNIMET TOKESORE ,
Gearryerja germmu dhe largimi | dhaut té kat 1l -V Me makina nderimore né vendet & projekiuara
per mvelzimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rugés lokale me irashesit = 20 deri ne 40 om . Ne
kate pozcion perfshihet edhe nivelizime terenit me ramjet e duhura duike perfshi edhe elementat
hera percellése @ percakluar ng projekt sipas kushleve tekmke dhe pergjithshme | si dhe defaleve
tekntke  Largims 1 dheuat te germuar ne deponin te cilen & cakion investiton Llog m3 me ajitha
tshponzimed

2t Germimi_me makinen (70%) m3_ 1 9182 | 300€ [ Zraanc
. Germinmi_me dore (20%) m3_ 2614 | 400€ 1 10456 ¢
i Germim_me gekan _ (10%) m3 | 1307 | 400€ 7 G298¢
Planifikimi dhe punimi | bazamenlit 16 o T T
ruges | para se té vendosen shiresat ¢ mz2 2D 010¢ ’ ARV IV
tamponii_Llog me {é giitha siinenzimet i ]

Gjithsey: Pos 2 1

46045 €

P PUNIMET E TBUSHIES { TAMPON) 1
f}»umazwm ;rgnspnrh. shirma mvelizinn ngjeshja one nuaimis shiresés se nen baszes %(i-wr'f?i‘g' I
nga m-alenalt guror Fraksion (0 den 63 ) mm me trashc s 16 shireses t=20 em si dhe ngpeshia o iy ‘
Em{z cifinder vibrues den sa 18 Alohel moduli i ngieshjes Mv=850 ka/em2 . Matelist i perdorr ouie: ]
e jete  paisur me ateste paraprake .dhe ate sipas nonmave dhe slandardeve |
!VIEHJE Pas perfundimil te késaj shtrese kompania puneliyese éshie e abliguar Ia shyrto) tewtiv o
[odulil 1 ngieshjes dhe la prezantos tek imenaxheri kontraies

i S i

! Pz dhe pursmi | shireses rrugeve !
P me gure te thyer fraksion 0-63 mm m3 I 58.10
[

1
i
H
i

500¢ 290 50¢

' 1=20cm_
Furnizime. transporti, shirirja.nivelizini | bazes die punimi | basos 56 ruges , me maledial guinc
g qunit ke thyer fraksion( 0-32) mim, me trashesi @ shtreses 1210 em si dhe ngjashia ¢ tijx.-:m:
gufmdm webrues Matarali | perdorur duhet to Jete 1 parsur ma atoste paraprake dhe ate Sipas
momMmave dhe standardeve Ngjeshia dea sa te fitohel modil | ngjeshies Mv=500 kgtam?

E\f?‘(?ﬁ!f: - parfundinit té kesaj shtrese kompania purakeyase eshie o obliguat :
imodulit e negeshies dhe ta prezento) tek menaxharl kontrates. )

ta shayrto) lestin e




Furnizimi dhe punims i shiresés rrugeve
52 lme qure te thyer fraksion 0-31 5 mm t=
G em | : —
oz, ransport. shinna dhe punimi | shireses malshuese me rerg te imet nga gunl 1e thyer
fraksion C-dmm. me trashesi & shtresds t=5 cm si dhe ngjesiya e tij me cilinder vibrues deri E"L‘-'l fe
Btohet meduli | ngjeshjes Mv=500 kg/om2 . Suyanm Pas perfundimit t& késaj shticse kompan
punekryese eshie e obliguar ta shqyrioj lestie moduli té ngjeshjes dhe fa procenlo) ok manaxhen

I i
L w3 | 2005 | 600¢ 174 50 6

konfrates I
Eurmizimi dhe punimi § shireses rugéve i I
33 ime gure 18 thyer fraksion G-4 mm m3 14 52 700€ 101 64 €
f=hom {
Gjithsei: Pos 3 566.44 C |

s PUMIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furrizimi, ransporti dhe montimi | elementeve nga belon, flegartur le gjitha punimet e nevoshme,
nga betoni | kKlasil C 30/37 . d-8cm forma e gjeometrns se kubézave kompetenc e pescakluar nga
Invastiton Né cmim 1& parashifet edhe Furmzimitransporti dhe shperndaria e reres (filent) pot
mbushjon e fugave ne siperfagen e cla eshte e kubezuar. Verefje | Ruga e cila kubezohet ne
leres e siperlages zgjeruese prej mui né mure kur nuk ka guré skajor perforcime i kubézave
bizhet me beton né tére gjatésin e rrugés (& shprehur ne md né dy anét e rrugel pergjate penmets
e ruges

Furnizani . Transporti dha montin |
kubezave d=8cm duke llogaritur né grm . . E g
. Y Fl i by r '
i erdhe mbushjen & fugave me rere( filer ) m2 290.54 ) TG00 € 210540 <
Gjithsej: Pos 4 2,905.40 €
7. KUBEZIM | RRUGES ,,Aksi 7 ", $=290.54 m2 |
1 |PUNET PREGADITORE 87.16 € |
2 PUNIMET TOKESORE. 460,45 €
3 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONL) i66.44 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES MZ ELEMENTE BETONC-

4 |MONTUESE 790540 €
. ITOTALI ME TV8H s
8. KUBEZIW | RRUGES | .Aksi 8", 8=22 m2

) PUNET PREGADITORE
Shanim § kanbenit me shemya moziku ng | ' T
1 zonat ku do @ punohet te infrastukiura R
rrugore sipas projektit detal gjaté kohées m 22.00 0.10¢ 420
sa Zglin puimst Llog ne m2




''''' identiiami nstahmeve nentokgor dhe '
mhtoksore (ujesyelles, kanahzim,
mstalimet irymes, instalimet welefonise
dhe internetl), piketimi die regpstnmi ne
gnarnn ndedimaer, me geilim 18 avitinimn
parandalimin démtimeve evenluale mund
e ndikojé né rrezkmin & personeht, Ne
19 kéte pozicion pérfshibet edhe plant | - 59 00 010 € 500 ¢

< lsituacionit 1@ rjetit ekzistues me gelim ge
{e harlohet plani 1 veprimil pér shkygie
dhe demolim (& rmefit ekzistues pastnmin
e terenit dhe pregaditien e kushieve
teknike té pergjithshime pér ndértinun dhe
kubezimin e kubézave ne rruget lokale o
Fshatit. Llog m2

Shermi dhe ingizimet gleodezike  né
conat dhe segmentet rrugore ku do té@
6s

. 2 22 00 A0 220¢
13 punohet sipas projektit detal .giaté kohe i 220t 0.10
sa zgahn pliimet Liog ng m'
o Gjithsej: Pos 1 £.60¢
7 PUNIMET TOKESORE

Gerryerja germimi dhe laigimi i dheut 12 kat Ul -V Me makina ndertimore ne vendet & projektuara
por nivelzivin dhe zgjenmin dhe rregullimin @ rrugés lokale me trashesit = 20 derine 40 cm Ne
kete pozicion pérfshihet edhe nivelizimi lerenit me ramyet @ duhura duke perfshi edhe slementat
tiera parcjellese t& péreaktuar né projekt sipas kushleve teknike dhe pergjithshime . si dhe detaleve

wkrke  Largimi ) dheut te germuar ne deponin te cilen e caklon investiton Llog m3 me te aptha
shpenzimet,

21 Germimi_me makiners (705) m3 6,93 300¢€ 2075 €
22 . Germimi me doré i20%) 3 198 400€¢ | 792¢
2.3 Germimi_me cekan _ (10%) m3 100" 400€ | A00¢€
Planifikimi dhe purmmi 1 bazamentit te -
24 pruges . para se 18 vendosen shiresat e me 2200 b1o€ L20€
lemponit Llog me t& gjitha shpenzimel
Gjithsej: Pos 2 34891 ¢
P31 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) T !
l}-x‘umzimi, transportt. shirirja nivel sares

1zimi ngjeshja dhe punimii shtresés se nen bases s rmqr;;s .
Inga materiall guror Fraksion (0 den 683 } mm me trashesi i@ shtresés =20 cm si d '
me clinder vibrues deri sa té fitohet moduli | ngjeshjes Mv=650 kgiom?
{tejete 1 paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.
E\fre;fle Has parfundinit te késaj shirese kompania punskryese eshie e obliguar ta shuyito) testin o
Jmadulit te ngjeshjes dhe ta prezenioj lek menaxheri konlratds ‘

1
1
i

Be ngeshia e iy
Watenail 1 perdorur dyhaot

Fumizimi dhe punin | shiresés rrugéve {

jme gure & thyer fraksion 0-83 mm ms3 4.40 500¢ ! 22.00¢
e 200m ;

me matenal guror
=10 em s: dhe ngjesha e lj me
et te jele i paisur me atesie paraprake dhe alo sipas

31

Furngzans, transpait, shinrja.nivelizimi | bazes dhe pu:ﬁ;fn 1 hazes se muges .
NG« guiit e tyer fraksiont 0-32) mm. me Lashes) te shireses s
cilinder vibrues Materiali i pérdorar dul
normave dhe standardove Ngjesh

Srape P

i obliguar 1a shayrilos leskin &
imadubt e nipeshijes dhe a prezento) tek manaxhen kontratas, s (

e aden sa té fitohet moduln najeshjes Mu=500 kgiamp
as perfundinut te kisaj shirese kKompania punekiyese ashte e

S




Flrmzimt dha plnul | shireses rugeve ‘ ‘l

% i
| 32 Imegqure te Ler fraksion 0-31.5 mm 1= | l 220 1 600C 1320 €
'% 10 om 1 ) \

faksion O-4mim, me trashési ié shiroscs t=5 cm si dhe ngieshja 8 tij me cilindér vibrues derisate
fohel maduli | ngjeshies My=500 kgiom?2 . Sgarim Pas parfundinut te keésa shirese kompam
punekiyese eshi @ obliguar ta shayrtoj estin moduli tg ngjeshjes dhe ta prazento) lek menaxhen

\Furmmiﬁi. wansportl, shirina dhe punimi i shireses rrafshuese ma refe le imet nga gurit ¢ ihyer

[kontiates

i ”WE"FEU|'ni7:t|1'1i dhe punimi { shiresés rmugeve —Tm o

L33 |megure e thyer fraksion 0-4 mm 1= 5emj m3 1.10 7000 708
‘! i |

[ Gjithsej: Pos 3 42.90 €

Sur ez m, transportt dive montirn [ elementave nga betoen, logaritur te gytha punimet & nevojshime,
nya belon | klasd C 30737 d-8cm forma e gieomelns € kubezave kompetans ¢ parcaklivar nga
investitort. Ne gmim {é parashifet edhe cunizimlranspori dhe shpemdana e ieres {(flert) por
mhusijen & fugave ne siperfayen e cila eshte @ kubezuar Vérglu - Ruga e ¢ila kubezobet né
lorest to siperfanes Zgjeruese prej muri ne muré ki nok ka qure skajor perforcimi kubgzave

Behiet me beton né 18ré gjatesin rrugés t@ shprehur no w2 ne dy anet @ rrugét peiglate penmetn

7T PUNIMET £ MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

e auyss
| R Y

f Farmizimi . iranaporti dhe montini | ! T 1
Lo kL:bezz%\:e c!f.S cim duke lloganiyll-'.ne_ cmum me 53 00 1000 ¢ 290 00 €
*1 cdhe mbushijen e fugave me recé filer)
! Gjithsej: Pos 4 220.00 €
| 3. KUBEZIM | RRUGES ,,Aksi 8", $=22 m2
|4 [PUNET PREGADITORE N T e60¢
2 {PUNIMET TOKESORE 34.91 ¢
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONE) 4290 €
4 BUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- | 220.00 €
L lTOTALIME TYSH I 30441 €
3. KUBEZIM | RRUGES ,,Aksi 9™, 5=226.76 m2
1 ’ PUNET PREGAIHTORE
Shenmi | kanlient me shenya neziku né ;
- zonat ku do te punohet te mfrastuktura R |
rrugore sipas projeklit delai gjalé kohos m 22676 | 010¢ L 226n0
sa zgjaltin punimet Llog né m2

L

\.‘,3—» }




Identifikimi instaimeve nenloksor dhe
mbstoksore (ujssjelles, kanalizimi,
instatimet rrymas, instalimet telefonise
dha mternctit). piketimi dhe regjistimi ne
ditann ndertimar, me gethm t& evitimin
parandalimin démtimeve evenluale mund
te ndikoja ne rrezikimin e personelit. Né
kéte pozicion perishibet edhe piant |
situacionit te rrjetit ekzistues me gallim ge
1a harlohel plani | veprimit pér shkygie
dhe demolim & rrelit ekzistues pastrimin
o ierenit dhe pregaditjen e kushieve
teknike t& pérgjithshme pér ndéslirmn dhe
kKubezimin e kubézave né rruget lokale 1€
Fshalil, Liog m2

m’ 226761 0.10¢€ 2268¢€

Shemmi dhe meizimel gieodezike  ne
-~ zonat dhe segmentet nugeore ku do e
b

. . w 226.76 g10¢ 2268 ¢€
punchet sipas projektit detal gjate kohés ;
sa zgjatn punimet Llog neé m’ ;
Giithsej: Pos 1 68.03 €

2 i ' PUNIMET TOKESORE

Gerryerja .gormimi dhe largimi ¢ dheut 18 kat i1 -V Me makina ndertimore ne vendel e projekiuara
pis nivelzimin dhe zgjerimin dhe regullimin @ mugés fokale me frashesit = 20 deane 40cm . Ne
kete pozicion parfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet & duhura duke pérfshi edhe elementel
fjera pergjeliese té pércaktuar ne projekt sipas kushteve teknike dhe pérgpthshme | si dhe delaleve

tekntke | Largimi | dhaut te germuar ne depomn 1e cilen e cakton investitari Liog m2 me 1@ gptha
shipenzimet

21 Germimi me makineri {70%) m3 71.42 3.00¢€ 214 26 €
22 Cermimi_me doré (209%) m3j 20.40 4.00 & 8160 €
L) Gernmimi_me cekan  (10%) w3 1020 400& + 4080€
Planifdami dhe punisni | bazamentit te ‘
2.4 |ruges . para se té vendosen shiresat e m2 | ezee | Dne A REE
lamponit Liog me (& gjitha shpenzimel
Gjithsej: Pos 2 35034 €
3] PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) T

Furmizimi, transport, shiara myvelizimi ngjeshja dhe punimi | shtresés se nén bazes s& nmunes |
nga material guror Fraksion (0 den 63 ) mm me trashé:si 1€ shiresés 1220 cm si dhe ngjeshja e tj
me ciinder vibrues deri sa teé filohet moduli | ngjeshjes Mv=650 kg/cm?2 . Material i pérdorur duhet
e jele ) paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardave

Viede @ Pas perfundimit t& kesaj shirese kompania punekryese eshie @ obliguar ta shqyrto) festin e
moduht té ngjeshjes dhe ta prezento) tek menaxheri kontratés.

] Furnizirs dhe punimi i shiresés nugaeve
31 lme gue té thyer fraksion 6-83 mm m3
,,,,, (=20cm
Furmizimi. tansporltl, shtnrja,nivelizimi | bazes dhe punimi i bazés sé rruges . me materiali gurar
nga gunt fe thyar fraksion{ -32) mm, me trashési té shtreses t=10 cm si dhe ngeshia e tj me
citnder vibrues Matanali | pérdorur duhet to jote | poisur moe ateste paraprake dhe ate r-_;apés
normave dhe standardeve. Ngjeshya den sa té flluhet moduli i ngjeshjes Mv=500 kgiomy?
vreltie . Pas parfundinut te késay shirese kompania punekryese eshté e abbguar ta shyyriej leshn o
modulll te ngieshyes dhe ta prezentol tek menaxhert kontrates

45 35 5.00€ 220675 ¢




T T R armizimi dhe punini i shiresés rugeve | ' | 7 _ B l /
92 |mequrt te thyer fraksion 0-31.5 mm .= ‘ ma \ 2287 6.00 € 13802 € Lot
jlgem | ‘ i L

|'I-l.n'mzifm. transporti, shirina dha punimi i ahtresss irafshuese me rere @ imet nga gurit te thyer
sraksion (-dmm, me trashési & ghtresés 1=5 cm si dhe pgjeshia e iy me cilindér vibrues deri sa i@
fnohat moduli i ngjeshjes My=500 kgiomZ . Sgarnim : Pas petfundimit te kesa| shtrese komparni
nunckryese eshie e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjesiyes dhe ia prezento) tek menaxier
kontrates.

Elroizam dhe punimi @ shires@s rmugeve } \
\me'gure te thyer fraksion 0-4 mm = 5eomy m3 1133 700 € i 7H31 €

1

BN S e

1 i
tw S | Giithsej: Pos 3

a4r08Cy o’

b ‘ PUNIMET E BISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE)\
4

r {lll'll'.’_lmll. transports dhe montimi | elementeve nga betani. llogaritur t& gjitha punimet & navoishime, 5L
nga betoni | klasit G 30437 , d-Bcm forma e gieometns o kubszave kompelenc e percakiuar nga i
invesitort,MNé cmm té parashifel eche Furnizimitransportt dhe shperdara & reres {filent) peys !
mbushjen e fugave ne siperfaqen & cila eshle e kubezuar. Vérejje t Ruga e cila kubczehet ne l
{erés: 18 siperfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor perforcimi t kubezavi

Bohel me beton né téré glatésin o muges 1& shprehur né m2 ne dy anél & rrugét pergjaté psnmatn l1
& rriges i

i_ Furmzimi . Transporti dhe montimi |
1 . Jkubbzave d=8 cm duke fogariur né Gmim - e . .
i 4% edhe mbushjen e fugave ma rare( filer ) m2 22676 | 10.00€6 226760 ¢ \,«»"’f
i
i Furnizimi dhe montimi | skajoreve nga
: hetoni G-30/37 dim.(16x25x80) cm, me , . . s A
47 \ e 10 6 i
| baze hetoni llogartur me te gjitha punimet m 7200 8.00¢ 57600
i a biéra 1o nevoshme .
q Sjithee) Pos 4| 2.843.60€ | ° 4J
P 5 KUBEZIM | RRUGES , Aksi 9", 5=226.76 m2 |
T 1 JPUNET PREGADITORE 58,03 €
L2 PUNIMET TOKESORE 259,34 £
f 3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 442,08 €
L4 PUNIMET £ MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- | 2,843.60 [4
| TOTALI ME TVSH 3.713.04 € /’J
10. KUBEZIM | RRUGES ,,Aksi 10", 5=255.58 m2
L1 PUNET PREGADITORE
Shemmu | kantiert me shenja rreziku né .
1 zonat ku do t& punchet te infrastukiura s
I lirugore sipas projeklit detal .gjate kohés m* | 25558 1 O10¢€ 2556 € e
sa zgjatin punimel Liog né m2




e it - e 2 e
Hentiikimi instalimeve néntoksor dhe i |
mbitokso:é (ujesieites, kanalizim. g
nstatimet rrymes, instalimet telefonise i
dhe nternetit), piketimi dhe ragjistrimi né
darin ndertimer, me qellin & eyitinin
parandalimin démtimeve aveniuale mund 1
te ndikoje né rrezikimin e personelit, hé
19 Ig;:le p_oz%cim_n p_érfs%uhgt etha plani l‘ e 25558 | 010¢C 55 58 €
situacionit t& rretil ekzistugs me geilim ge
ié harlohel plan | veprinit per shicygye ;
dhe demolin 1@ rmetit ekzistugs pastiinmin
e terenit dhe pregaditjen ¢ Kushteve
teknike 16 pérgiithshme per ndédimin dhe
xubezimin e kubézave né rmuget lokaie 1&
Fahatit. Llog m2
Shammi dhe incizimet geodezke  ne
zonat dhe segmeniet rugore ku do 1€ R o
13 lhunehet srpasjgal'OJek%it detal gjate kohés m’ | 25558 | 0.10€ 255
sa zgjatin puimet Llog neé n' i
Gjithsej: Pos 1 76.67 C
2 PUNIMET TOKESORE
Gérryena germimi dhe largimi i dheut 1@ kat 1l N e makina ndertimore né vendet e projekiuara
par sivelizimin dhe zgiernin dbe reeguliimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 denne40cm  MNe
Kkelé pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenil me ramjet e duhura duke parishn cdhe elementet
{jera percjellése te percaktuar ne projekt sipas kushteve teknike dhe pergjithshme | s dhe detaleve
tekntike - Largimi 1 dheut te germuar ne deponin e cilen e cakton investitori Llog m3 mia te qutha
shipenzimet
2% 17 Germimi_me makineri (70%) m3_ | 8050 | 3.00€ 241 50 €
P22 Germem me doré {20%) m3 2900 | A00€ 42 00 €
L2 Germimi me cekan  (10%) ma 13 60 400€ 45 00 €
: Plamiikin dhe punimi | bazamentit 1&
24 rruges , para se i vendaosen shiresat & m2 255 58 010 c 25856 €
ramponit Llog me té gjitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 405.06 €
3 PUNIVMET E MBUSHJES { TAMPQONI) T

Furnizing, transporii, shinrja nivelizimi ngjeshia dhe punimi 1 shiresés §& nan bases s rmuges .
nga matenali guror Fraksion (O deri 83 3 mm me trashesi & shlresss t=20 cm si dhe ngpeshya ety
me cihindér vibruas der sa té fitohet moduli «ngjeshjes Mv=650 kgicm2 Materiali i perdorur duhet
1o jote | paisur me atesic paraprake .dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejiie - Pas perfundimit 1 késaj shirese kompania punekryese éshié e obliguar ta shayrloj tasin ¢
modulil W ngeshjes dhe la prezento) tek menaxhen kontrates,

T Furnizimi dhe punioms 1 shtreses rrugéve !
3.1 Eme gure 18 thyer fraksion 0-63 mm ma 5111 500 € 25555 €
1t=20cm

jPurmzsrm transport, shirirja,nivelizii | bazes dhe punimi i hazés se nuges , me materiali grror
nna guri e thyer fraksion( 0-32) mm, me trashes ie shtreses =10 cm si dhe ngjeshja e Ly me
if:lllntit’.‘r vibrues. Materiali i pérdorur duhet te jete 1 paisur me ateste paraprake dhe ale sipas
inormave dhe standardeve. Ngjeshja deti sa té fitohet moduli « ngjestyes My=500 kgeml

EVu‘:jl]&z - Fag parfundimit e késay shtrese kompania punékryese eshié e obhguar o shgyilo) testin e
‘imc)duht le: ngjeshjes dhe ta prezentoj lek menaxheri kenteates. o

i




— N .
“I; Furnszimi dhe punimi i shiresés rrugevu—_Il ‘[] /
32 |megure 1@ thyer fraksion 0-31.5 mm . 1= ma 1 2550 G00E \ 153 30 € 4
10 cm B |

Furmzimi, ransporti, shinra dhe punﬁﬁ% i shireses rafshuese me rerete met nga gurit k@ thyer
fraksion 0-4mm. me trashesi 1& shiresés 1=5 cm st dhe ngjeshja e tj me citindar vibrues den sa t&
flohet moduli + ngyashijes Myv=500 kglom?2 . Sgarim Pas perfundimit ie késaj shirese kompail
punakryese eshic € obliguar ta shayrioj testin meduli té ngeshjes dhe 1a prezento) tek menaxhern
ranbralés

U Furmizimi dhe punimi'i shiresss rrugeve

132 \me gure te thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm| m3 1276 \ 7O0€ \ 3046 € i
b H

l Gjithsej: Pos 3 498.31 €
| . '\ SUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE GETONO-MONTUESE |

?ﬁi[rﬁééﬁ'rﬁ transport dhe montimi i slementeve nga belon, Jlogartus te gjitha punimet & nevojshme,
tnga botom t klasit o ania7? . d-scm forma e gjeometris s& kubézave kompelenc e percakiual nga
Invastion Né grmm (& parashifet edhe Eurpizimi ransportt dhe shperndarja € reres (fitenity per
mbushyen ¢ fugave ne siperfagen e ciia eshie € Kubesuar. Vérejtie | Ruga e ciia kubdzohet ne i
eres 1o siperfages zgjerucse pray U né mure kur nuk ka gure skajor perforcums | kubeézave
[behet me beton né taré gjatésin e ruges teé shprehur ng m2 né dy anét e rruget pergjate perimetn ;
lte rruges. !

kubgzave d=8 om duke liogaritur né cnuwm

edhe mbushijen e fugave me resé( filer )

AR A |
5\ Furnwzimi , Transporti dhe mantimi § \
w2 | os558 | 1000€ | 255580€ |

1

]

‘a
|
E

~ T Giithee): Pos 4 | 2.555.80 & |

L 5 KUBEZIM | RRUGES ,Aksi 10 ", $=266.58 m2 |
[~ |[PUNET PREGADITORE T [ 7887€ |
[ 2 |PUNIMET TOKESORE - B U 405,06 € |
"3 PUNIMETE MBUSHJES { TAMPGNI) | 498316 |
\ SONIVIET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONG- | *
4 [MONTUESE | 2:585.80¢€
- _— T — e e | I
k TOTALI ME TVSH| 3.535.84€

11 KUBEZIM | RRUGES , Aksi 11", $=385.7 m2

R PUNET PREGADITORE
Chenimi | kanterit me shenja rreziku ng |
sonat ku do & punchet t& mfrastukiura , . .
Tagore SIPas projeklil detat gjate kohes w 385 70 010€ 36 o7 &

sa agjatin punsimet Lwog né m2

J

P
\-""'—\




TR nstalimeve néntoksor dhe |
mbitoksoré {viesjelles, kanalizimy,
instalimet rrymes, nstalimel telefonise
dhe internetit), piketimi dhe regjistimi ne
ditarm ndértimor. me gellim 1€ evitimin
parandalimin démtimeve aventuale mund
1o ndikoje né rezikimin e personelit, Neé
kéte pozician perfshihet edhe plani |
situacionit te metit ekzistues me galhm e
tiz hartahet plani i veprimit pér shkyge
dhe demolim té melit ekzistues pastrmin
o lerenil dhe pregaditien e kushieve
1cknike té pergjithshme pér ndertimin dhe
kubermimtin @ kubézave né rruget lokals te
Fshatt Llog m?

m’ 385701 0.10¢ 3857 €

Shanim dhe ingizimet gjeodezike  ne
zonat dhe segmentel rugore ku do b N g - e o
punchet sipas projeidit detal .gjaie kohes| 385,70 1 010¢€ 3B 57E
sa zgjatin punimet Liog né m’

Gjithsej: Pos 1 115.71 €

2] PUNIMET TOKESORE
Giarryena .germimi dhe largimi | dheat té kat {l -V Me making nderfimore né vendet 2 projektuara
pér nivelizimin dhe zgjenmin dhe rregulimin e rmuges iokale me lrashest t = 20 dert ne 40 ¢m Ne
ke poacion parfshibet edhe nivelizimi terent me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementat
j.ijera percieliese té pércaktuar ng projekt sipas kushteve teknike dhe perggithsbme | 51 dhe detaleve

teknike . Largimi i dheul ta germuar ne deponin le cilen e cakion investitor: Llog m3 me t& gptha
shpenzimet.

21 Germimi_me makineri (70%) m3 121650 [ 300€ 364 50€
22 Germimi me dord (20%) m3 34 71 400€ 12884 €
23 ' Germmmi mie cekan  (10%) m3 {7.36 1 400¢€ 9 40 €
Planfikimi dhe pummi i bazamentit 1@
94 liuges . para se te vendosen shiresat @ m7 285 70 G106 857 ¢
i tamponit Llog me té githa shpenzimet
t - Gjithscj. Pos 2 511.31 €
3] - PUNIMET £ MBUSHJES { TAMPON;

Furnizitme, trangporti, shirira nivelizimi ngjeshjs dhe punimi i shireses sé nén bazes at;'ElU']L.:
nga matenali guror [Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashoest 1€ shireses =20 em s dhe ng;](f:slnxja & {i
me clhinder vibrues deri sa té fitohel modul 1 ngleshjes Mv=0650 kg/em2  Material | pérdons dunel
tee jie | paisur me aleste paraprake dhe ate sipas normave dhe slandardeve

Vrejte @ Pas pérfundimit & késaj shirese kompania pungkryese éshlé e obliguar ta shqyriof testin
modulil & ngeshjes dhe ta prezento} tek menaxheri kontratés, '

Furnizimi dhe puniou i shiresés rmugeve

31 ime guré 18 thyer fraksion 0-83 mm m3 7714 500€
1=20em

IBLTOE

Furnizimi transporti, shirina.nivehzimi « bazes dhe punimii bazés sé rruges . me matariali guror o
nga guril té thyer fraksion{ 0-32) mm, me trashési té shtresés =10 cm si dhe ngjeshya e 111‘(':113
‘oiinder vibrues Materiali @ pérdorur duhel te jele i paisur me atesie paraprake dhe ale sipas
Hwrmave dhe standardeve. Ngjeshja den sa te flohel maduli i ngjeshjes My=500 kgiom2 .

Vigjte . Fas parfundimit 1& késaj shirese kompania punekryese éshie e ablguar ta shovrtoy lestin e |
madubl e ngpeshyes dhe ta prezenlo tek meanaxhen kontrates. ‘




i T Furnizimi dne punini | shiresés rugeve ; ' ] ! ' ;’
432 hmegure to thyer fraksion 031 Bam = 1 mE 34,57 ‘ 600 ¢ \ 23142¢€
o lem R | I
Furmzimi, transporti. shiria dhe punimi i shlresis rafshuese me rers te met nga gurit e thyer
fraksion O-4mm, me trashési L& shiresés 1=5 cm si ahe ngieshja e lij me cilindér vibrues deri sa té
Ifmtahet modali 1 ngieshjes Mv=500 kgfcmz . Sqarim pas perfundinmit te kesa) shtrese kampani
punekryese ashlé e obliguar ta shayrto) testin modull t& ngjeshjes dhe ta prezentcj tek menaxher 1
kontrates i L
1 ATmezuw dhe punumi 1 shireses rugeve )
{23 1me guie te thyer fraksion 0-4 mm t= 5cmi  md 19 26 7.00¢€ 134 06 €
{ !
N Gjithsej: Pos 3 752.08 €
N ”} SUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE
| 4
Fumnizimm, tansporti dhe montimi 1 slementeve nga betont. logantur te giitha punimet & nevojshme, |
inga betont i Klasit C 30/37 . ¢-Bem forma e gicomelris $¢ kubgzave Kkompeiens e percakiuar nga i
Hinvesiiton Nee grim 12 parashiiet edhe Furnizimitrapsporti dhe shperndaria @ reras (flent} per
imbushjen e fugave ne siperfagen e cils ashle @ kubesual. Verejtie * Ruga e cia kubezohel ne
lerast te siperiagos Zgjeruese prel miuri né muee kur nuk ka guré skasor perfarcamt 1 kubezave
lbeh@.i me beton né 1éré gatésin e rruges te shprehur ne mz ne dy anet e rrugeél pérgjaté penmetn
il rruges. i}
E Surnizimi . Transporti dhe montin I
kibezave d=fem duke logartur né gmim ' _ - .
41 lggne mbushjen e fugave me rére filer ) m2 38570 | 1000€ 3.857.00 ¢
!
Furizimi dhe montimi 1 skajoreve nga !
, hetoni C-30/37 din. (15x25x80) cm. me . B
4 ' 2 10 e
; i baze betoni llogaritin me te gjtha punimet m 200.00 | 800 1600 00 €
~ o fjora le nevojshime
Giithsej: Pos 4 5,457.00 €
| 11. KUBEZIM | RRUGES ,,Aksi 11", $=385.7 m2 i
i [PUNET PREGADITORE [ T11s71¢
2 PUNIMET TOKESORE 61131 ¢
"3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 752.08 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- o o
3 MONTUESE 5,467.00 €
L TOTALI ME TVSH|  6,836.10 €
12. KUBEZIM | RRUGES , Aksi12 ", 5=125.88 mZ
L PUNET PREGADITORE
Shénimi | kantierit me shenja rreziku ne
11 zonat ku do té punahet te mirastuktura X R L
1 lugare sipas projektt detal giaté kohes m 12569 1 0.10€ 12,57 €
(= zgjatin punimet Llog ne ma il §




Tdemtifiami instatimeve néntoksor dhe i
mbitoksorg (ujesjelies, kanalizimi,
instalimet rrymes. instabmet telefonise
dhe internetity, piketimi dhe regjistrimi ne
ditarm ndértimoy, me gelim & evitimin

parandaiimmn démtimeve eventuale mund
te ndikojg né rrezikimin e personelit. Ne
kéle pozicion périshihet edhe plani
situacionit ¢ rrjelit ekzistues me gellim ge
t& hartohet plani s veprimit pér shkyqgie
dhe demolim 1¢ rrjell ekzstues pastrimin
e lorenit dhe pregaditjen e kushleve
teknike @& pergjithshme pér ndertimin dhe
kubezimin e kubézave né rruget lokale te
“shatil Liog mi

m* 12568 1 010€ 12.87 €

Shomms dhe ingizimel gjeodezike ne
zonal dhe segmentet rrugore ku do te
punvhet sipas projekiit detal gialé kohés
sa zgjatn punmmet Liog ng m'

m? 126568 1 0.10¢€ 1257 ¢€

Giithsej: Pos 1 37.71 €

2 PUNIMET TOKESORE

Garryerja germimi dhe jargimi i dheut t& kat H1 -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara
per nivelizimin dhe zgjesimin dhe rreguilimin & rrugés lokale me trashesi 1= 20 derine 40 crn . Mé
ketd pozwion perfshinet edhe nivelizimi teremt me ramjet e duhura duke perfshi edhe glamentet
{lera percjeliese te percakluar né projekt sipas kushteve teknike dhe pargjithshme |, si dhe detaleve
teknike  Largimi i dheut te germuar ne deponin te citen e cakton investiton Liog m3 me té& gptha
shpenzimet

AR Germumi_me makineri {70%) m3 3960 1 3.00¢€ i1680€
22 Germimi_me dore {20%} m3 11.3% 400C 4524 €
{23 1 Germumi_me gekan  (10%) md 565 400€ 2280 €
: Dlanifikimi dhe punimi | bazamentit te
24 rruges . para se 1@ vendosen shiresat e 2 125.69 010 € 12 57 C
: tamponit .Llog me té gjtha shpenzimet

Gjithsej: Pos 2 199.21 €
3] PUNIMET E MBUSHJES { TAMPOND

U? wzimi, ransport, shinga nivebizimi ngjeshja dhe punini i shireses ¢ nén bazés s Iruges .
ngm matenai guror Fraksion (0 deri 63 1 mm me trashési & shireses (=20 cm si ¢he ngjeshja e 1)
me clhndér vibrues derl sa té fitohet moduli | ngjeshies Mv=650 kg/em?2 . Material i perdorur duhet
le jete | paisur me ateste paraprake (dhe ate sipas normave dhe standardave.
ivrele - Pas perfundimit i@ kesa) shirese kompania punekryese éshté e obliguar ta shqyrtoj teslin e
Lmioduit te ngieshies dhe ta prezeniof lek menaxhert kontratas.
Futmzimi dhe purimi i shiresés nnugéve

34 me gure ta thyer fraksion 0-63 mm ms3

_..it=20em

{
i
i

2514 500¢€ 12570 €

Furmizim, transporti. shtrirja.nivelizimi | bazes dhe purmin | bazés se ruges . me matenall gurog
nga gunt te thyer fraksion( 0-32) mm, me rashési te shilresés t= 1D om s dhe ngjeshja e U me
chinder vibrues. Materiall § pérdosur duhet le jete i paisur me ateste paraprake .dhe ate sipas
normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa te fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/om .

Vrepje © Pas perfundimit 1& késa) shtrese komparvia punekryese éshté e obhguar ta shoyrto) testin e
modulil 18 nepeshies dhe @ prezento] ek menaxheri koniratés.




S — —
- _"i Furnezami dhe punimi shiresés frugeve ] ] \ )
317 lme gure fa thyer fraksion 0-31.5 mm . ¥ \ N 12,56 l 6.00¢€ PR35 € AN
i
| 10 em _ I ! g !

Eurrozin, transporti “shtnrja dﬁ%imi | ghireses ratshuase Me refe te imet nga gunt te thyer
fraksion O-4mm. me {rashési 1& shireses =5 om si dhe ngieshja e ty me citinder vibrues dern sa e
filonet moduli 1 ngjeshjes My=500 kgiem2 . Sganim Pag parfundimit i€ kisa) shirese kompani
%punckryese eshié e obiguar ta shayrto] lestin moduli 1& ngieshjes dhe La prezento) tek menashert
konirates

T T iz dhe pumimi | shtreses rrugeve 4[ | [ |
t o lme gure 6 thyer [ralsion O-4 mm (= 5 cmy ma 6526 700¢€ 4375 C ‘

t’"‘""”“""“" et ’ ’ Gjithsej: Pos 3 244.81 €

. ,‘é,,»r"

\' PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ETEMENTE BETONO-MONTUESE \

f
\ 4

et it o L —

i@'—'urruzum transporti dhe mentimi i elementeve nga betoni, liogantur te gjitha punimet & nevajshime. !
inga betoni klasit C 30437 . d-Bom forma e gieometns sé wubazave kompetanc e percaktuar nga
“;Invesutoﬂ.Ne gmim te parashifel edhe Furnizinitransporti dhe shperndara e reres {filerit) per
imbustyen ¢ fugave ne sipetfagen e cila eshte e kubezuar Verefije : Ruga e ciia kubezohet ne

Horesi e siperfaqes  zgjeruese praj mun né muté kur nuk ka gure skajor perforcimi i kubézave

Behet me beton né téré gatésin e ruges t& shprehur ng m2 ne dy angét e sruget perggaté penmetn |
e ruges o ‘ ;
\Furn%znm “TFransport dhe montimi | 1 1
kubezave d= 8cm duke Hogaritur ne ' | N . e ane |
| cmm edhe mbushjen e fugave me 1es( i m2 12560 | 10.00¢€ 125690 € \_)
- i
t filer ) ‘ I |
! Furmzin dhe montimi i skajoreve nga E ]
i . hetoni C-30/47 dim.(15x25x80) co. me . I
42 ) ! 26 : s i
po- baze betoni logaritur me (e gjitha punimet ] ™ 3500 Bo0C 280 00 € i
! %L, tigra le nevelshme ' \{Ji
; Giithsey: Pos 4| 1,536.90 € W
] 15 KUBEZIM | RRUGES , Aksi 12, §=126.69 m2 1
3 TTTPUNET PREGADITORE ) TTTTTTTar e
~ 2 |PUNIMET TOKESORE 199.21 €
3 PUNIMET E MBUSHJES { TANMPON! 24481 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-
MONTUESE 1.536.30 € )
] TOTALI ME TVSH 2.018.63 € S
13. KUBEZIM | RRUGES ,,Aksi13 ", S=142.12 mZ
1 PUNET PREGADITORE
Ehenimi | kantiest me shenja rreziku ne | { T
zonat ku do e punohat te infrastukiura 5 o 1 L
jrrugore sipas projekut detal .gjaté kohes m 14292 i 010c 14.21€ -
gHa zqjatin punimet Llog ng m2 | .




T
" identifikimi nstalimeve néntoksor dhe 1
Hmbitoksord (ujesjelies, kanalizimt. : i
nstalimel rrymes. instatimet teleforise \
dive miernatit). piketimi dhe regjistrimi né
ditann ndértimer, me gellim t& evitimn
parandalimin demigneve pventuale mund

He ndikoje ne srezikiuin e personetit, Me
kite pozicion perishihet adhe piant |
situacionit 16 ekt ekzistues Me gefim gé
16 harishet plani i veprimif pér shkyqje
ig(ihe demolm te rrietit exzistues pasiimin

o terenit dhe pregadiijen € kushteve
leknike & pérgpthshme per ndertimin dhe E
kubezimin & kubézave né rruget lokale te |
Fshalit. Llog m2 ][

w° 14212 010€ 14,21 &

-
P

Shanimm dhe  ngizmet  gjeodezike né
conat dhe segmentet rmugore ku do i
punohet sipas projekbit detal gjaté kohes,
sa zgjatin punimet Llog ne !

n 142.12 010€ td 21 €

Gjithsej: Pos 1 42.64 €

SEPIST—_LLA

7 PUNIMET TOKESORE

Genyarja germimi dhe largimi Cdheut B kat - Me makina ndertimore né vendet & projeituara
per nvelizinnn dhe zgerimin dhe rreguilimin e rruges jokale me trashesi 1 = 20 den ne 40 om Ne
kele pozicion périshihet adie nivelizimi letenit me ramjet e duhura duke perishi edhe elameniet
ora pecjeliése le pércakiuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjitnshme , si dhe detaleve
teknike . Largimin dheut le germuar ae deponin te cilen e cakton investitori Liog m3 me (& gjtha
shpanzimoet

j
!
1
l
1

21 Germimi me makinert (70%) m3 4476 | 3.00¢€ 134 28¢€
| 22 Germimi_me doré__ {20%) ma 1280 | 400¢ 51.20€
P23 Germimi me cekan  (10%) m3 6 40 400€ 2660 €
i Planifiimi dhe punimi i bazamentitté
< U4 rruges | para seté yendosen shiresat e m2 14212 a10 € 14 24 €
i famponit Llog me & gjitha shpenzimet
! Gjithsej: Pos 2 22529 €

3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizie. transporli, shtrija nivelizimi ngieshja dhe punimi i shtreses se nen bares s€ mugas |
nga maienaf guror Fraksion (0 den 83 ) mm me trashési té shiresés =20 cm s dhe ngjeshja e tij
me cilimder vibrues den sa té fitohet moduli i ngjeshies My=650 kglem?2 . Matanal i pérdorur duhet
e jete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas noarmave dhe standardeve.

Vigjlie  Pas pétfundimit te kasaj shirese kompania punékiyese éshie e obliguar ta shgyrio) tesbn e
moduit te ngjeshies dhe ta prezento] lek menaxher konlratés.

|

Furnziy dhe punimi i shiresés rmugéve
31 me gurd 1e thyer fraksion 0-63 mm ma 28.42 5.00€ 142 10 ¢
N 1=20cm
Furmzimi, ansport, shirirja,nivelizimi | bazes dhe punimi i bazes sé rmuges , me matenall guror
nga quitt ie thyer frakson{ 0-32) mm, me trasheasi t shirnses 1=10 om si ¢he ngjeshja e lij me
cihnder vibrues Matanali i pérdorus dubet te jete i paisur me ateste paraprake dhe ale sipas
nermave dhe standardeve Ngjeshja deri sa id fitohet modui 1| ngjeshjes My=500 kgrom?2

Vieys © Pas pariundimit te késaj shirese kompania pungkiyese ashté e obliguar ta shgyrta oshin ¢
madult te nggeshies dhe ta prezentoy tek menaxher konbales.

.

e

s




32

, o s o i
Furnizimi dhe punimi i shireses rmugeve
me qure te thyer fraksion 0-31 S mm 1
itcm |

mo

|
i
i
!

14.21

.00 €

8526 €

kontrates

Furnizimi. transporti, shinra dhe punimi | shireses ma
frakson O-4mm. me trasheési e shiresés t=5 cm si dhe ngieshja e bj me cilindsr vibrues den saie
fitohet modul 1 ngjeshjes Mv=500 kglemZ - Sgarin . Pas perfundimit te kesap shirese kempan

punekiyese eshta @ obliguar ta shgyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta prezento) ek menaxhern

fshuese me rere te imet nga gunt te thyer

i Furnizine dhe pummi | shiresés rrugeve E

33 |me gure 1@ thyer fraksion G-4 mm =15 (:ml m3 70 730¢ 4970¢€
!
Gjithsej: Pos 3 277.06 €
. PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Futmizini, transporti dhe mantimi | elermenteve nga betoni, ogaatur le githa pummet ¢ nevojshime,
nga betom [ klasit C 30437 . d-Bem forma e gjleometns sé kubézave kompetenc e percaktuar nga
lnvesliton Né omim té parashifet edhe Furnizims transporh dhe shperndara o reres (flerst) pes
mbushien ¢ fugave ne siperfagen e oifs eshte e kubezuar. Vérejlje . Ruga e cila kubezohei ne
lerdsi (e siperfages zgjeruese prej mur né murée kur nulk ka guré skajor pérforaimi i kubezave
bihel me heton né tere gjatésin e rrugss té shprehur nd m2 né dy anét @ rrugét pérgjate penimeti
ter muaos

Furnigimi , Trangportt dhe montimi |
kubezave d=8 cm duke llogaritur né

4.1 ciim edhe mbushjen e fugave me 1eré( m2 142121 1000e fazt.20€
ey
Furmizimi dhe montimi i skajoreve nga
4o Letani C-30737 dim.(15x25x80) cm, me , . ‘ " s
T4 |baze betont llogaritur me te gjitha punimet " 30 00 8.00¢ 24000 €
& tjgra te nevgjshme,
Gjithsej: Pos 4 1,661.20 €
13. KUBEZIN | RRUGES ,,Aksi 13 ", $=142.12 m2
1 IPUNET PREGADITORE 42.64 €
‘‘‘‘‘‘ 2 IPUNIMET TOKESORE 225.29 €
3 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 277.06 €
A PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONQO-
TOTALI ME TVSH 2.206.18 ¢
15. KUBEZIM | RRUGES LAksi 15" | 5=74.29 m2
T - PUNET PREGADITORE
Shanimi | kantiertt me shenja meziku né -
i zonat ku do 1& punchel te infrastukiura
nugere sipas projeklit detal .gjaté kohes m’ 7428 1 G10E TAsE
sa zgjatmn punimet Llog né mz

)




- T | ldentifikimi instalimeve néntoksor ahe
{ lmbitoksore (Wjesjelles, kanatzimi.
lmsiahmat rrymes, mstahimet elefoniss
dhe internetity. piketimi dhe regjistyin na
ditarin ndértimor, me geliim € eviiimin
palandalimin démtimeve eventuale mund
t& ndikayi ne rrezikimin e personelil, Ne
kete pozicion perfshihet edhe plani i
situacionit 1@ rrelit ekzistues me gellm ge
1 hartohet plani | veprimit pér shkyqje
dhe demolim té retit ekzistues pasirinun
e terentt dhe pregaditjen e kushteve
tekilce té pérgjithshme per ndértimin dhe
kubezimin e kubgzave né rruget lokaie te
Fshatt Llog m2 '

1

m’ 7429 010 € 743 €

Shenimi dhe mcizimet geodezike  ne
sonat dne segmentet rrugore ku do e ]
punohet sipas projektit detal gjale kohes e

sa zgjatin punimet .Liog né m’

~
~
B

o

0140 € 743€

Gjithsej: Pos 1 22,29 €

7] PUNIMET TOKESORE )

Geryerja ,germimi dhe largimi s dheut 18 kat 111 -V Mg makina ndertimare né vendet e projektuara
pir nivelizimin dhe zgjerimin dhe tregullisein o rrugés lokale me trashesit = 20 derine 40 cm Né&
kéte pozicion perfshinet edhe nivelizimi terent me ramjet & duhura duke perishi edhe elementet
fers pircjellzse (@ percaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pergjithshme | s dhe detaleve
tekruke  Largimi tdheui te germuar ne depomn {e ciler & cakton nvastitort Llog md me 1g gjitha
shpeonzimel

21 | Geunimi_me makineri (70%) m3 23.40 3.00€ 7020€
i 22 Germi me doré (207} mJd G 58 400 € 2WTLE
P23 Germimi me cekan__ (10%) m3 3.34 400¢€ 13.36 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& i
24 rruges L para s¢ e vendosen shiresat e ma2 74 74 010 ¢ AT E |
tamponit Llog me t& gjitha shpenzimet
I Giithse]: Pos 2 11771 €
I BPUNIMET £ MBUSHJES ( TAMPONI) 7

Farnizuni, transporti. shirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés $& nén bazds $C muges |
nga matenale guror Fraksion (0 den 63 Y mm me trashasi 1@ shireses =20 cm si dhe ngjeshja e 4
me cilinder vibrues deri sa té fitohet moduli 1 ngjeshjes Mv=650 kgicm2 . Matenali i perdornur duhet
le jete | pasur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve

Viepie - Pas pértundinit 18 késaj shirese kompama punakryese ashté e obliguar 12 shyyrioy lestin e
modulil 1& ngleshies dhe ta prezento; tek menaxher koniratés

iFurmizimi dhe punimi | shireses rrugeve
31 Jme guré te thyer fraksion 0-83 mm m3 14 .85 500¢€
=20
{F urnizimi. transporti, shiria.nivelizim | bazes dhe pummi | bazés 58 rruges , me matenah guror
N quri fo thyer fraksion( 0-32) mm, me frasheési shtresés =10 cm si dhe ngjeshja e iy me
jcimder vibrues Matarial i perdorur dubet te jete 1 pasur me ateste paraprake dhe ate sipas
hormave dhe standardeve Ngjeshja den sa té fitohet moduli « ngjeshyes Mh=500 kgiom?d

;‘Jreme Citas perfundimit 1@ kesaj shtrese kompania punekryese ashteé o obbguar ta shgyrlo testin e
imodulil e ngjeshjes dhe ta prezentoy lek menaxhern kontrates

74.25<C

|

i

i
i
i




Furmzimi dhe punimi i shtresés reugeve

\ 32 jmegweé & lhyer fraksion 0-31.5 mm . 1= wid L 743 6.00 € 44 58 €

i

TG &m .

Eurmizimi, transporti. shirida dhe punimi i shireses rafshuess me rere te imet nga gunt te thyer
fraksian O-4mm. me trashési e shireses t=5 cm si dhe ngjeshia e tij me cilinder vibrues deri sa té
fitohet modult | ngjeshjes My=500 kglemz . Sqarim - Pas perfundimit té kesaj shtrese kampani
punekivese eshte e obliguar ta shyyrio] testin modull té ngjeshies dhe ta prezentoj tek menaxher

{rontrates,

“Furnizimi dhé punimi shiresés rrugeve B
33 |meyureé te thyer {raksion 0-4 mm 1= 5 ¢ ma a7 1‘ 700€

3
o
w©
~
fair}

Gjithsej: Pos 3 144.80 €

PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE
4

nga beton | Klasit C 30/37 . d-Bem forma & gieometris sé kubézave kompetenc e percaktuar nga
Invastitori Ne omim té parashifet edhe Furnizimd. lransporti dhe shperdarja e reres (Rlert) per
mbusinen e tugave ne sperfagen e cifa eshte e kxubezuar Vérejtie ; Ruga e cila kubézohel né
lergs ti siperfages zgieruese prej muri né mure kur nuk ka guri skajor pérforcimi | kubezave
behet me belon né tré gjatésin e rrugés 16 shprehue ne mz ne dy anél e rruget pergjalé penmetr
& rrugés.

Furnizimi, ransporti dhe montimi | elementeve nga betoni, logariiur te gjitha punimet @ nevgjshima.

Furnizimi . Transporti dhe montimi |
kubazave d=8cm duke llogaritur né ¢mim

4l . . ‘ DR m2 7429 | 10.00€ 742,80 ¢
edhe mbushjen & fugave me rére( filer )
Furnizim dhe montimi | skajoreve nga :
hetoni C-30/37 dim. (15x25%80) ey me

a2 OI3T dim { ; o | 4000 | so0e | 32000¢

baze betost llogaritur me e giitha punimel
e Jjera te nevojshme

Germimi furnizimmn me material transporti
dhe purimi | kanalt si dhe vendosia
gypit @ 500mm SMB pergjate aksit e
sruges per ujerat atmosferike Ne kete
43 |poricion duhet llogaritur dhe mbushja me m' 35 00
zhavaor te fraksioneve le ndryshme, si dhe
te giitha elementet dhe pjesel fazonike
per montimim ne kanatel e hapura si dhe
ne mes velr.

[95)
o
o
o
(3]

1.22500¢€

Gijithsej: Pos 4 2.287.90 €

15. KUBEZIM | RRUGES ,,Aksi 15", $=74.29 m2

I 1 IPUNET PREGADITORE 22,29 €
2 |PUNIMET TOKESORE 117.71¢€
3 IPUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 144,80 €
. |PUNIMETE MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-
MONTUESE 2,287.90 ¢
TOTALI ME TVSH! 2,672.70 €

16. KUBEZIM | RRUGES , Aksi 16 ", $=273.35 m?2

ot PUNET PREGADITORE -




rTT I

P iSharimi | kantierit me shenja regzsku hé
sonat ku do e punohel te infrastuktura
nugoie sipas projektit detal .gjaté kohésa
sa zgjatin punimet Llog né w2

[
1
a2
S

A

1i535 1 Gog

ishentifikimi instalimeve nentoksor dhe
mbitoksaré {ujesjelies, kanahzimi, !
instalimet rrymes. instalimet telefomse
fdne internetit), piketimi dhe regjistring né
ditars ndértimor. me gellim 1& evitimin
parandahmin demtimeve eveniuale mund
te ndikeie né rrezikimin e personelit. Ne
kete pozicion pérfshihet adhe plani i
situacionit té et ekzistues me gellim ge
ie hartohet plani i veprimit pér shkyaje
dhe demolim 1é rijent ekzisiues pastrimin
@ terend dhe pregaditjien e kushieve
teknike le pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimp e kubézave nd rrugeat lokale te
Fshatit Llog m2

m? 273351 010€ 2734 €

Shammi dhe ingizimel gjeodezike né
zonat dhe segmentet rrugore ku do i@ ) ] X ot
punchet sipas projeklit detal ,gjate kohes ' ‘ 010€ 2734 €
sa zgjatin pumimet Llog ng m'

3
2
3
L
2
[

Giithsej: Pos 1 82.01¢€

2 PUNIMET TOKESORE

Genryena ,gérmnfm dhe largimi 1 dhett te kat [l -V Me makina ndertimore né vendel g projehluara
per nivelizmin dhe zgjerimin dhe srequllimin e rruges lokale me trashesi t = 20denne40cm - Ne
kele pozicion parfshihet edhe nivelizimi lereril me ramyel e duhura duke perfshi edhe elemantet

fora pelcjeliése te percaktuar né projekt sipas kushieve teknike dhe pergjithshme . si dhe delaleve

fekinke  Largimi i dheut te germuar ne deponin te cifen e cakton investitori Llog m3 me te githa
shipanzimel

b
t
1
i
H
i
|

P2 Gernmimi me makiner: (70%) m3 8610 3.00 € 208 30 €
| 2.2 Gernimi_me dore  (20%) m3 2480 | 400¢€ 98 40 €
: 23 Sermimi me gekan  (10%) ma 12 .30 400 ¢ 4920 €
Planifikimi dhe punimiy bazamentit té
24 rruges . para se té vendosen shtresat e m2 273.35 0.10 € 27 34 €
lamponit Liog me t& gjitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 | 433.24¢€

3 b PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPORNI)

Furmizims, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén bazes se 1miges .
naa material quror Fraksion (0 deri 63 ) mm me lrashesi té shiresés (=20 am si dhe ngjeshja e b
mie elmder vibrues den sa te fitohat madult | ngjeshjes My=650 kgiem2 . Matenal 1 perdorar dubie
e jetz 1 paisur me atesle paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve

‘E‘Jn;\;‘qe Pas perfundimit te kasa) shirese kompania purekryese éshie e obliguar la shayrtop testin ¢
'imoduisl te ngjeshjes dhe ta prezenta] tek menaxheri konirales,

i
i
|-

; Furnizimi dhe punimi @ shireses nugéve l
pooa me gure te thyer fraksion 0-63 mm m3a
! =200

.




P TR I g PP - o 1
[Furmzimi, transporti. shirira,nivelizimi | bazes dhe punimi | bazés s rruges . me material guror

Inga gunt t& thyer fraksion( 0-32) mm, me trashest 1o shiresss =10 cm st dhe ngeshia e 1y 1me
c;;lnzxrfear vibrucs, Materiat 1 perdorur duhet e jete 1 pawur me aleste paraprake dhe ate s1pas i
nornave dhe standardeve Ngjeshja deti sa té fitohet moduli | ngjeshjes My=500 kgicm? .
Vreitje - Pas perfundimit t& késaj shirese kampania punékryesa éshig e obliguar ta shgyrtoj lestin @
modulit #& ngleshjes dhe1a prezenlol tek menaxhen kantrates.

| E
BODE

Furmizimi dhe punim | shireses rugeve \
32 |me guré {8 thyer fraksion 0-31.5 mm . t= | m3 | 2733

10 cm l
Furmzimi, transports. shirirja dhe punimi i shireses rafshuese me rere le imet nga gurit 1e thyer
fraksion O-4mm, me trashési i¢ shireses =5 om o dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues derisate
ftohet moduli | ngjeshjes My=500 kgicm?2 . Sqgarim : Pas perfundimit t& késaj shirese Kompan
punekryese sshte e obhguar ta shayitoj teslin modul te ngjeshjes dhe ta prezento) tek menaxhen
kontrales

16308 €

Furnizimi dhe punimi i shireses mugeéve 1
33 |me guie té thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm m3 13.6G6 7.00€ 9562 €
Gjithsej: Pos 3 532.95 €
l1 4 T BUNIET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furmzim, transporti dhe montimi i elermenteve nga betonl, llogantur te giitha punimet @ nevojshme,
nga betont | klasit C 30/37 , d-Bom forma e gjeomelris & kubezave kompelenc e percakluar nga
Investiori.Né cmim té parashifet edhe Fumnizimi.transporti dhe shperndasia e reres (filerit) per
mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshie e kubezuar. Verejije : Ruga e cila kubgzohet na
terost 16 sipérfages zgjeruese prej muri né mure Kur nuk ka guré skajor pérforaimy | kKubezave
behiel me beton né tére giatesin e rugés té shprebur né m2 né dy anét e rruget pérgjate perimelrn
le: rruges.

Furizimi , Transporti dbe montimi | ;
kubdzave d=8 om duke liogaritur né
cmim edhe mbushjen e fugave me réré(
filer)

4.4 ma 27335 | 1000€ 2733860 %

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga
a0 betoni C-30/37 dim.(15x25x80) cm, me

" ibaze beloni Hoganiur me ie gjitha punimet
g fjera le nevgjshme ‘

m' 50.00 8.00€ 400.00 €

Giithsej: Pos 4 3,133.50 €
i 16. KUBEZIM | RRUGES ,,Aksi 16 ", $5=273.35 m2 }
1 |PUNET PREGADITORE §2.01 €
2 [PUNIMET TOKESORE 433.24 €
3 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPON) 532.95 €
. PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-
MONTUESE 3,133.50 €
- TOTALI NME TVSH| 4,181.69 ¢
17. MURI MBROJTES *1” L= 10 m |
1 PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT MNjesia | Sasia Cmimi | Gjithsejte |
Germimi dhe largimi | dheut per muann dhe | E
11 {themelet ku do te vendosel mun mbrojtes it 30 300¢€ LRV IER ?

,
i
H

SR




Flmizin Aransporii shtrirja dhe ngieshja
o tamponit e zhavor 0-31.5mm nen
vendin ku fundohet objekth

I ransport, mbushja dhe shlirja e
zhavoril per drenimin £ objekiit.

14

- e
Mbushja pas murt me material adekuat

por mbushje ( mundet dhe materialii
lgarmuar me pare nese i ploteson kushtet}
ne shiresa nga 30cm dhe me ngjeshye

sipas standardeve

—

1.5 10.00 € \ 1500 €

T ———

18.00¢

m?

13 00€ 4

Fmmzmu.transpm'ti.mbushja dhe shirina e
siavont fraksion d-G4mm prapa murit.

(=

Eurmizimi transponti dhe montimi 1 gypit te
drenazhes @ 110 mm

500€

o
|

50.00 &

Giithsejte |

4
}
24 D0 € '\/

i

320.00 € | o

P

PUNIMET € BETONIT,ARMATURES
DHE KALLEPIMIT :

Gmimi

Furnizimi transporti dhe betoniml me
heton te varfer C12/16 te shireses nen
belonin e themeleve,

1.2

100.00 €

Furnizimi ransporti dhe betonimi i
lthemeleve dhe mureve me betonh te
';markes C 30/37 me vibnm sipas skicave
e projekts

!Furmzim|.transporiuprol'ja.|a|~:$mi dhe
montimi | armatures (@ 10, @ 11, @ 14,9
15.5ipas pozicloneve ne skicat e projekiit.

i

164

1
i
i
L

126.00 €

kg

i

REKAPITULIMI

Giithsejte

2,241.60 € i

PUNET £ DHEUT DHE ZHAVORIT

320.00 €

PUNIMET E BETONIT ARMATURES
DHE KALLEPIMIT

2,241.60 €

Gjithsej:

2,561.60 €

]

18.MURI MBROJTES '2'L=6.7m

T IPUNET B DHEUT DHE ZHAVORIT

Njesia

Sasia

Cmimi |

Gjithsejte

i1

Germirm dhe largimi | dheut per murin dhe
themelet ku do te vendoset muri mbrojles.

m 3

201

3.00€ !E

(0.30 €

Eurmzinu transporli shtrirja dhe ngjeshja
" tamponit me zhavor 0-31.5mm nen
vendin ku fundohet objeki.

m?

10.00 €

1100¢€ .’

FEurnizim.transport,mbushja dhe shtiinja e
zhavorit per dremmin @ objektit

s00%

16 00 €

Fitnishja pas murit me matenal adekuat
per mbushje (mundet dhe materali |
guimuar me pare nese t ploteson kushiet)
na shiresa nga 30cm dhe me ngashje

sipas standardeve

7

47 00 €

s




Furmizimi sransportimbushja dhe shtur;a e

furnizirnl trans purts dhe montun | qypil e
drenazhes @ 110 mm

havont frakaion d-Barm prapa murit.

106,00 €

2400 €

| 500¢€

40006 |

j
Gjithsejte

198.30 € J

PUNIMET E BETONIT, ARMAI URES
DHE KALUEPIMIT

Njesia

Sasia

©Qmilini

Giithsejte E

Furnizimi lransporti dhe l}otonnm me
hetan te varfer C12/16 te shireses nen
helonin e themeleve,

m?

0.8

| 100.00 €

BOOGE

Furmzimi transporti dhe betorimii
themeleve dhe mureve me beton e
markes C 30/37 me vibrim sipas skicave
fe projekiit

n-‘ﬁ

6.6

12000 €

792.00€

Furmzimi ransposti.prersa Jakim dhe
montimi L armatures @ 10, @ 11, & 14, o
16 s1ipas pozicioneve ne skicat & projektit,

kg

462

120€

554 40 €

Gjithsejte

1,426.40 £

REKAPITULIMVE

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

198.30 €

3

PUNIMET E BETONIT,ARMATURES
DHE KALLEPIMIT

1.426.40 €

Giithsej:

162470 €

19

19.BETOMIMI | PLLAKES SE URES 5=49.05 m2

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

Njesia

Sas

ia

Cinimi

Gjithsejte

Demolimi 1 pliakes se ures,gjate demolimit
duhet pasur kujdes te vegant per mos
demtimin & mureve (shpatullavej te

ures. ngase ne te njejtat vendosel! pllaka e
rir. Pas demolirit te pliakes, muret Ku do
te mbeshtetel ppiaka e re duhet prer per
te arritur nivelin & kerkuar Materialet e pa
pardorshime largohen dhe transportohen
ne deponm legale.

cepe

S00.00 ¢

HOO UD€

Fastrimi | shiratit le lumit aty ku do te
punahet ng hye gjatesl prej L.30m,
waterialet dhe mbeturingt & pstnimit
jargohen ne deponin legale.

'

Furizinm me matenal transpor ghe

Germim | dheut per themelet ne farme
shirit jashte korites se tumil (e kelo
ihemele mbeshisiet plaka o

ures). Materialin ¢ genmuar duhet larguas
dhe ransportuar deri ne deponin legale

shtiiria &
?wmvie

shtreses se zhavant nen

m*

30

10.00 €

200.0

300¢

1500 C

4.00¢€

e o
i

idr&tm?he‘o @ 110 mm

n Jrnizimi.transportt dhe montimi | gypit le

60 00 €

)
i
1 !
R

k/')!




K

| T Giithscjte | 879.00€

lﬁ‘U&lm&T E BETONIT,ARMATURES Trijesia

Sasia | Qmimi | Giithscjte
|DHE KALLEPINUT

21 {beton te varter 12116 te shireses nen 10000 E G000 €
ihetonin e themeleve _

Furnizimn transporti dhe betonimi i
» o jthemeleve me heton te markes C 30/37 m?

me vibiim sipas skicave te projeklit

Fumizimitransporti dbe betonimi me l
n’ 0.8

i
'

-t

I
w

11000 € 49500 &

TEgruzim ransports dhe betonimi i irgjeve
te: pllakes se ures me beton ie markes C
90:37 e vibrm sipas skicave te projektit |

— L

110.00 € 33000 €

[

\Mn‘niznmi,iransporii dhe betonimi 1
. !%soioareve se yres me belon te markes G
24 i30/37 me vibrim sipas skicave le projektit.

m'

i
110,00 € § 207 00 €

TR

|
|
|

|

Furmizimi transporti dhe betonimt i phakes I
se ures me beton te markes C 30137 o, ' i N
mie vibrim sipas skicave le prolekit o 30 \ 11000€ | S.30000€
]

T rmizimi bansporti.preria,lakimi dhe
montimi { armatures @ 10, @ 12,@ 14, & " 0
16 sipas pozicioneve ne skicat e projekit. g 4100

110 € 4,510.00 €

S

FEurnizm me material, ranspoiti punimi |
dha montimi | gardhit metalik per uren dhe
per nje pese te murit.Gardh duhet le
punchaet nga profiiet metalike

¢ 80mm te perforcuara ne cdo dy metra |
per pllaken e ures dhe murt mbajtes. Keto |
profile duhet te lyher mea ngjyre
antikorozive si dhe ne dy shiresa ngjyre
metatike niansat & ngjyies | percakion
e sitor

e
=

' 35 2000 € 70000 €

Furmzmi me matenal iransporti, montimi
2 a qypave PVC @ 160mm per kalimnin e
A

’ . . ¢ y -
nstalimeve e ndryshme infrastrukiurore. m 21 400¢€ 84.00 €

|
Gjithsejte | 9,796.00 €

REKAPITULIMI

FE—

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT ‘

“TIPUNIMET E BETONIT,ARMATURES
DHE KALLEPIMIT

Ees)

9,796.00 €

879.00 €

Gjithsej: | 10,875.00 €

20. RIPARIVI | RRUGES DHE RREGULLIMI | PUSETES 5=51.78 m2

(. . PUNET PREGADITORE . .

)

-,




© Téhenunt | kantiernit me shenja rreziku né ‘
Lronat kit do to punohel le infrastukiuia

T

; ; y ne b B2 00 0i0e 520€
fagere sipas projeklil detal gjate kohes

, |
wa zgjahin punimet _Llog ne m2 ;i
Tdentifikimi instalimeve nentoksor dhe \
!

i

1

e et i

irobitoksore (ujesjelles. kanaitzimi,
instalimet rrymes, instalimat telefonise
dhe interneld), piketing dhe regjistrimi né
citarin nderimar, me gellim 8 evitimin
parandaliman demtimeve eventuale musyd
e ndikoje né rrazikimin & personelit, Ne
keta pozicion perfshibel adhe plani |
situacianil te rijetit ekzistues me qefiin e
(& hartohet plant i veprimit per shkyaje
die demolim 18 rmetit ekzisiues pastrimin
o torentt dhe pregaditjen @ Kushteve |
Heknike t& parglithshme per ndértimin dhe i
lkubezimin @ kubézave né rruget lokale e
'Ei‘—"sham. Llog m2

W
e
fan]
o

1.2 i D40 € R20L

Shonimi dbe ncizimel geodezike  n€
sonat che segmeniet rrugore kU do te
punohet sipas projektit detal .gjalé kohes
sa zaiatin punimet Llog ne m'

nv 52.00 010 € 520¢€

Giithsej: Pos 1 15.60 €

2| PUNIMET TOKESORE o
Gotryena ,germini ¢he {argimi i dihaut to kat 11l - Me makina nderimore ne vendet e projekiuaxa Ml
par nveliznun dhe zgjermin dhe rregullimin e rrugés tokale me rashesi 1 = 20 derine 40 om . Ne
kele ponsion perfshihet edhe nivelizim terenil me ramjet e duhwra duke partshi edhe elementet
fje1n percietiase e pércalduar né projekt sipas kushleve teknike dhe pérgjithshme , 81 dhe dataleve
ieknike | Largisi | dheut te germuar ne deponin te cilen e caklon invastitori Liog m3 me ¢ g)itha
ishpanzrnel

A Gerrnimi_me makineri {70%) m3 | 1470 | 300€ 4410 ¢

21 Gerrmimime doré {20%) ma3 4.20 400 € 1680 €

25 Germimg me gekan  {(10%) m3 2.10 400 € §an €

! Planifikimi dhe punim § hazamentil ie

I 24 liuges . para se @ vendosen shtresat e -~ ma2 52.00 e 520€

i tarmponii_Llon me (¢ gjitha shpenzimat

i Gjithsej: Pos 2 74.50 €
3 [ PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furmzen, transporii, shirrja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s& nén bazgs se nuges .
nga materiali guror Fraksion (0 deri 63 ) mm me {rashiesi 1& shireses t=20 cm si dhe ngleshia e 1
e clindér vibrues der sa té fitohet moduli i ngjeshies Mv=8650 koiem? . Matenal | pdrdony duhet
te jete | paisur me aleste paraprake (dhe ale sipas normave: dhe standardeve

Yiee Pas perfundimst 1& keésa) shirese kompania punékryesa ashie e obliguar ta shqyroy festn &
maduill te ngjeshies dhe i prezento] tek menaxher kaniratés.

Furnizimi dhe punimi | shiresas rmugeve !

31 ime gurd 18 thyes frakswon 0-63 mm m3 ‘ 30.00 500¢€ 150 00 €
ts200m

| SR




Erizim, wansporli, shirinaniveizimi | bazes dhe puni it Gazes 86 ruges . me matenali guror B
naja qurit te thyer fraksion( G-32) mm, me trashesi 16 shtreses t=10 o 8l dhe ngjeshia e tj me
alindger vibrues Matersahi | perdorur duhet 18 jete i pasls Ml ziesie paraptake dbo ate ©Ipas
povnve dhe standargeve Mgjeshja derl 5a & fahet modul i ngjeshjes My=500 kg/om2

Viejie Pas perfundimit 18 kizsaj shirese kumpania punekryese éshté e obliguar ta shayrtol toslin ¢

1modum to ngjeshjes dhe ta prezento] tek meanaxhari kentrates

i
|
|
i

N Furmizimi dhe punimi i shireses rrugeve
3.2 |meguré i@ thyer, fraksion 0-31 Smm. = m3 5.20 BODE 3120€

10 cm o —
oz, transport, shtrifa dhe pusimi i shiresés [rafehuese me rete le imet nga gunt e thyer |
fraksion O-4mum, me rashes t6 shiresés =5 cm st dhe ngieshja e i me citindér vibrues dert sa te
litoliet moduli i ngjeshjes Myv=500 kgfem2 . Sqanm . Pas perfundimit @ keésaj shirese kompani
punekryese eshié 8 oblyguar ta shgyrlo) {estn modul 18 ngjeshjes the ta prezenio] ek meanaxher
l((’)i\lréﬂ(}& r irtn e ey b S mtn st et e
] Furmizand dhe punimi i shireses mugeve | |
23 imegure té hyer fraksion 0-4 mmt= Somy md 250 700€ 1820¢€

i~ : T Gjithee): Pos 3 195,40 €

|
i

.
i
1

PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONMO-MON;fUESE

Furnizimi, hiansporti dhe montimi | elementeve nga beton, togantur e githa punimet e nevojshime,
Enga petoni | klasit ¢ 30437 , d-8em forma e gizometris sé kubézave kompetenc e percaktuar ng#
Hnvestitor Ne gmim te parashifet edhe Furnizimitransporti dhe shperndatia e reres (fiterit) per
'gnmu,nsh;en e lugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar Vergje Ruga e cila kubézohel ne
%ieresi ie sipérlages zgjeruese prej mur ne muré kur nuk ka guré skajor perlorcimi | kubezave
ihehet me beton ni (&re atesin e 11uges e shprehur ng m2 né dy anét e rmuget parglate penmetn
,;ta-‘z Tges .
! Crmontimi | kubezave egzistuese me
kijdes sepse te njejtat duhet te
montoher Kubezat e emontuara duhet te
41 |palohen ne nje vend ku nuk pengohei OF me 52.00 300¢€ 166.00 €
dha komunieti Materialet ge nuk yn ne
perdorim duhat te transporichen dern ne ©od
deponine legale.
Transporti dhe montimi | kubezave i
42 agzistuese ne segmentin & rruges ku jane m 52 00 800¢ 416 00 € E
cmontuar me para. ! \
;1
‘.

Fomizimi me matenialtransport dhe

montim | kubezave e reja {(kubezal te -
cilat damtohen) ne segmentin e fruges Ku me 10.00 | 1000€ 100.00 €
fane cmontuar me pare. |

i Furmizimi me maienal transporti dhe

t montimi ngelave me dinignsions 256m x m' 10.60 B8O0E BOGOE
L [4lcm x 13cm !

Riparimi | pusetes egzistuese nga beloni | ‘

44 Lammwar | cope 1.00 no o0 € GO00 €

! Gjithse}: Pos 4 842.00 €

i 20, RIPARIMI | RRUGES DHE RREGULLIMI I PUSETE§ $=51.78 m?2 1

L 1 "IPUNET PREGADITORE 1580€ |
|72 1PUNIMET TOKESORE . 7450 € |

.
P S
VR \

7

(VA
.




b

PUNIMET E MBUSHJES (_TAMPONI) 199.40 €

PUNIMET E !\J‘I:i!STRUKTUREb RRUGES ME ELEMENTE BETONO-

AMP! \ |
1 842.00 € hv’,

 [MONTUESE L )
N . N _ TOTALTME TVSH]  1.131850€ | =7
REWAPITULIME PERGJITHSHEM
KUBEZIM | RRUGES |, Aksil" . $=79.2 m2 1,386.84 € ]
KUBEZIM | RRUGES "Aksi 2° , §=87.52m2 ; 1,578.68 € ~ f’f
KUBEZIMI | RRUGES "Aksi 3" $=281.52 m2 157467 € 4
KUBEZIMI | RRUGES “Aksi 4" 5=73.5 m2 §016.85%8 i
KUBEZIMI | RRUGES "Aksi 5" §=27.16 m2 7568 € /
KUBEZIMI | RRUGES "Aksi 67 5=638.23 m2 | 5534.00 € . 4
KUBEZIMI | RRUGES “Aksi 7" 5=290.54 m2 401045 € ]
;- KUBEZIMI | RRUGES "Aksi 8" $=22 m2 204.49 ¢ V
i KUBEZIMI | RRUGES "Aksi 9 §=226.76 712 s71r06 € 1
F KUBEZIMI | RRUGES "Aksi 10" S=255.50 mz
r*- WUBEZIMI | RRUGES "Aksi 11" $=385.7 ni2

KUBEZIMI ) RRUGES "Aksi 12" $=1 28 69 m2

7
i

i

KUBEZIMI | RRUGES "Aksi 13" $=142.12 m2

KUBEZIM! | RRUGES "Aksi 15" B=74.29 mi2

KUBEZINH | RRUGES "Aksi 16” S=273.38 md

WMURI MBROJTES "1’ L= 10 m 20 w0 6 i

NIURI MBROJTES ‘2 L=6.7 m TR T AN

) SETONINI | PLLAKES SE URES $= 48.05 m2 10.073.96 € Cii

HIPARIMI | RRUGES DHE RREGULLIMI | PUSETES $=51.78 m2 -i,'sqj.so ;
GITHESEJT TO TALI| 58,547 57 L i




Republika ¢ Kosovits
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

02 - Kry?ari i Kon}‘uEEs
Nr. fodmy €SIy

Dt.24.032023

Dragash

Kryetart 1| Komunes,né bazé (€ nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Veidqeverigje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikis sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim mie nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOT, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates 006-Kubgzimi i rrugéve né rrugén
Luftétarét e Lirisé né fshatin Bresané me numér identifikues: 621-23-900-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2023-006-521.

Sabahat Hasani -cakiohel menagier 1 kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqgyres [ drejteperdrejt T menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicinit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn anc fuqi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit (e projektit,
Mbikgyresit {¢ kontrales,

Zyres se Prokurimit,
Drejtorit e Drejlorise perkatese,
Arkivil tc Komunes(kryetarit).




~ l/ POLICE SIGURIMI il
INSURANCE POLICY =@

KOMPAHIA E SIGURIMEVE ~ INSURANCE COMPANY

'a';-l
Lioji | Garancisé: Garanci Kontrate .

Seria [10000538754
Par
KUVEND! | KOMUNES DRAGASHI

o e e, e Fokntn o Teepmshinm Autoritet Kondrakbnes)
DUKE PASUR PARASYSH QE

Faton A.Bilali 8.1

e shesenik, 1o Wekstin oomenoshiens "Cpeaaton Ehonomk"}

ka marré pérsipér 1 |&shoj njé sigurim 18 realizimit lidhur me kontratén me titull

DOG-KUBEZIMI | RRUGEVE NE RRUGEN LUFTETARET £ LIRISE NE FSHATIN BRESANE

& ghéngé me numrin e Prokurimt
521-23-800-5-2-%
coree b}

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& [&shojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné & prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jerni pajtuar 1 japim Operatorit Ekonomik k&t& garanci:

PER KETO ARSYE vértelojmé g ne jemi Garantues dhe pérgjegiés ndaj juve, né emér & Operatorit Ekonomik, deti né njé shumé totale prej

5,995.00 € Pesé Mije e Nénté Qind @ Nantédhjeté e Pesé Euro
I T P R TR PR H DR T T H TR
dhe ne marrim pérsipér 18 ju pagujmé, me kérkesén tua) t& paré me shkrim gé& deklarchen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

« Autoriteti kontrakiues éshté konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obiigimet e veta sipas
kontratés; dhefose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur wontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t8 kansiderueshém te Autoriteti kontraktues dhefose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& béjé shpenzime té konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhefose
« Operatori Ekonomilc e ka shicefur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka {éné pa pagesé shumé punétors, nénkontraktues, dhefose fumnizues material; ose

« Oferlé jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo ofertd nuk mund 6 realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa
shumat brenda limiteve té

5,995.00 €

sig &shté thénd mé lart, pa pasur nevojé gé té déshmohet ose t& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumen e specifikuar kétu.

Kjo garanci &shté e viefshme prej datés 28.03.2023 deri mé 26.07.2023

Léshuar né Prishting daté 28.03.2023

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit @MA#Q’“

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SHH ¢ Tdentifikues: 810842832 / Tel: +383 (0} 38 221 000

Emaik: info@prisig-ks.com / www,prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjia Arbaria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés




